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Maribo Gymnasium
1969-70

STATENS PÆDAGOGISKE STUDIESAMLING



Forsidebilledet viser et sølvbæger fra en høvdingegrav ved Hoby på 
Lolland. Bægeret, der er et af vore smukkeste minder om Nordens 
tidligste forbindelse med den klassiske kultur, er romersk arbejde fra 
Augustus’ tid. Motivet er fra Illadens 24. sang, hvor den gamle troja
nerfyrste Priamos bønfalder den græske helt Achilles om at få søn
nen Hektors lig udleveret.

Rektor træffes på kontoret (tlf. 880425) kl. 13-14 
hver skoledag undtagen onsdag og lørdag
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Årsberetning ved 
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Stadsskoleinspektør: Reinholt Nielsen 
Skolelæge: J. Rendal
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Lærerrådets formand: overlærer Ivar Pedersen



Maribo Gymnasium
Maribo Gymnasium er en kommunal gymnasieskole, der består af en 3- 
årig realafdeling og en 3-årig gymnasieafdeling. Undervisningen er veder
lagsfri, ligesom undervisningsmaterialerne stilles gratis til rådighed.
Realafdelingen er tosporet på alle tre klassetrin. Fransk og matematik (men 
ikke regning!) er valgfrie fag i 3. realklasse. I 2. realklasse er latin valgfrit 
fag; ikke-latinere har hidtil fået anden undervisning i disse timer, der imid
lertid i skoleåret 1970-71 må lægges uden for den normale timeplan. Ønske 
om fratræden fra et valgfrit fag skal fremsættes inden d. 20. marts, idet 
eleverne fra denne dato er indstillet til prøve (jfr. bkg. af 20.2.1967).
I gymnasieafdelingen er 1. klasserne delt i sproglig og matematisk linie, 
der næste år videreføres som nysproglig og matematisk-fysisk gren. Den 
yderligere grendeling fra 2. g, som loven af 1958 regner med, vil først 
kunne gennemføres, når skolen får lokaler og lærere dertil. Om muligt op
rettes naturfaglig gren på mat. linie i 1970-71.
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P. gr. af gymnasiernes lærermangel har undervisningsministeriet fra og 
med skoleåret 1968-69 iværksat en midlertidig nødordning med nedskæring 
af timetal, omgruppering af pensa og afslutning af visse fag allerede i Ig 
og 2g.
Indførelsen af 5-dagesuge i skoleåret 1970-71 vil medføre yderligere kor
rektioner af de hidtidige timeplaner.
Maribo Gymnasium har i år haft 11 klasser i gymnasieafdelingen og 6 i 
realafdelingen. Undervisningen har omfattet 559 ugentlige timer, hvis for
deling på lærere, fag og klasser fremgår af oversigterne s. 14-16.
Efter vor daglige skoletid udlånes gymnasiets lokaler til anden undervis
ning. I dette skoleår har således lokaler i hovedbygningen været stillet til 
rådighed i 18 og drengenes gymnastiksal i 21 timer om ugen. Derudover 
har der været en del enkeltudlån. Med Maribo Amts Skolecentral har der 
bestået samarbejde med gensidige udlån af lokaler og materiel.

Optagelse
Overgangen til første gymnasieklasse sker normalt fra 2. realklasse, men 
kan også finde sted efter realeksamen. Betingelserne for optagelse er, at 
vedkommende elev har bestået optagelsesprøven fra 2. realklasse (evt. re
aleksamen) med tilfredsstillende resultat og er i besiddelse af en sådan 
modenhed og kundskabsfylde, at det kan forventes, at han kan følge un
dervisningen i gymnasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre 
den på normal tid. Elever, der søger optagelse i en gymnasieafdeling på 
en anden skole end deres hidtidige, må fremlægge det afgangsbevis og 
den særlige udtalelse, som de kan begære af deres hidtidige skole, jfr. 
folkeskolelovens § 13 stk. 3 og 4.
Såfremt en elev af den hidtidige skole er betegnet som »egnet«, vil han 
i almindelighed blive optaget, medmindre de skriftlige prøver i dansk, 
regning og matematik er helt utilfredsstillende. En som »måske egnet« 
betegnet ansøger kan optages, hvis resultatet af de skriftlige prøver som 
helhed skønnes bedre end skolens standpunktsbedømmelser i marts; er 
de ikke bedre eller endog ringere, må han — såfremt forældrene fasthol
der ønsket om optagelse — underkastes en mundtlig optagelsesprøve. En 
elev, der af den hidtidige skole er betegnet som »ikke egnet«, kan kun 
underkastes optagelsesprøve, hvis de skriftlige prøver har vist en væsent
lig fremgang fra standpunktsbedømmelsen i marts.
Elever fra 9. og 10. klasse kan optages, hvis de ved en optagelsesprøve 
godtgør, at de i modenhed og kundskaber står på samme trin som elever, 
der optages fra 2. eller 3. realklasse. Jfr. undervisningsministeriets be
kendtgørelse af 15. dec. 1966.
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Ansøgning om optagelse foretages på standardblanketter, der fås på den 
hidtidige skole og afleveres til denne inden d. 10. marts. Såsnart resul
tatet af prøven ved udgangen af 2. realklasse (evt. realeksamen) forelig
ger, meddeles dette af den hidtidige skole (v. afskrift af eksamensbevis) 
til gymnasiet. Beslutning om optagelse træffes af rektor efter forudgå
ende samråd med amtsfordelingsudvalget. Skriftlig meddelelse om opta
gelse vil tilgå hjemmet inden udgangen af juni.
Optagelse i 1. realklasse sker normalt fra folkeskolens 7. boglige klasse. 
Fra udenbys kommuner optages elever i det omfang, pladsforholdene til
lader, og uden udgift for disse kommuner. Beslutning om optagelse af 
elever fra oplandet træffes af rektor efter forudgående forhandling med 
amtsfordelingsudvalget. Ansøgning indgives inden d. 10. marts på sam
me måde som til første gymnasieklasse.

Ungdommens Uddannelsesfond
er oprettet af staten i 1955 og sidst ændret og udvidet ved lov af 18. juni 
1969. Dens formål er at yde støtte til unge, så at de ikke af økonomiske 
grunde hindres i at få den uddannelse, deres evner berettiger dem til.
A. Til elever, der forbereder sig til studentereksamen eller højere for
beredelseseksamen på gymnasier eller anerkendte kursus, har der i støtte
året 1969/70 været et beløb på 25 mill. kr. (plus elev- og pristalsregulering) 
til rådighed. Uddelingen af stipendier varetages af bestyrelsen for UU bi
stået af stipendienævn ved hvert gymnasium eller kursus. Stipendienævnet 
skal bestå af institutionens leder, mindst 2 repræsentanter for eleverne og 
mindst 2 andre medlemmer, fortrinsvis valgt blandt institutionens lærere. 
Stipendierne kan kun tildeles elever, der er studieegnede, og som har be
hov for støtte. Studieegnethed vil som hovedregel sige, at en ansøger skøn
nes at kunne gennemføre uddannelsen på normal tid. Stipendienævnet skal 
endvidere vurdere ansøgerens behov for støtte ud fra dennes egne og for
sørgerens økonomiske forhold.
Til brug for denne vurdering har bestyrelsen givet detaljerede og for hele 
landet ensartede regler. Udgangspunktet er forældrenes (forsørgerens) skat
tepligtige indtægt, der imidlertid korrigeres under hensyn til hustruindtægt 
(reduktion med 50 % heraf, dog højst 2000 kr.) og antallet af andre børn 
i eller under undervisningspligtig alder (reduktion 3000 kr. for hvert barn 
ud over ansøgeren). Overstiger forældrenes formue 200.000 kr., skal 10 ®/o 
af den overskydende del lægges til den skattepligtige indkomst uden hen
syn til formuens anbringelse. Ud fra den således korrigerede forældreind
komst aflæses en »støttekvotient« i en tolvtrinsskala fra fuld støtte ved 
indtægter under 17.000 kr. til ingen støtte for indtægter over 27.000 kr.
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Normalt maksimum har i 1969/70 været fastsat til 2.600 kr. (dog 3.600 for 
elever, der a. h. t. uddannelses må bo uden for hjemmet). Endelig skal 
ansøgerens egne økonomiske forhold tages i betragtning: indtægt inkl, støt
te fra UU m. v. må ikke overstige 14.400 kr., og formue ud over 15.000 kr. 
skal medregnes i indtægten.
Ansøgninger om støtte af UU indkaldes i september og skrives på sær
lige blanketter, der fås på skolen og skal attesteres af skattevæsnet.
Maribo Gymnasium modtog i 1969/70 71 ansøgninger, på grundlag af hvil
ke bestyrelsen bevilgede 89.000 kr. (mod forrige år 61.700 kr.). Stipendie- 
nævnet kunne derpå efter reglerne uddele 47 stipendier, der i størrelse 
varierede fra 2.600 kr. til 520 kr. De fleste af disse er blevet udbetalt i 
rater i december, marts og maj. Efter indstilling af stipendienævnet har 
bestyrelsen i marts yderligere bevilget 1 stipendium på 500 kr.
Til stipendienævnet valgte elevrådet Britta Aggergaard Pedersen 3sa og 
Tove Reinholdt 2sa, lærerrådet lektor Jørgen Jensen og overlærer Ivar 
Pedersen.
B. Også for elever i folkeskolens 8. og 9. klasse samt i realafdelingen 
stiller Ungdommens Uddannelsesfond et millionbeløb til rådighed, men 
således, at dette anvendes til en refusion på indtil 75 % af stipendierne, 
som tildeles af elevernes hjemkommune. Disse stipendier kan højst an
drage 900 kr. årligt, medmindre elever fra fjerntliggende øer må ind
logeres i skolebyen, i hvilket tilfælde beløbet kan øges indtil 2.800 kr. 
årligt. Også her søges der på de af ministeriet udarbejdede skemaer, som 
efter nærmere bekendtgørelse udleveres af skolen, men afleveres til kom
munalbestyrelsen i ansøgerens hjemkommune.

Befordringsgodtgørelse
Ved undervisningsministeriets cirkulære af 14. juli 1967 er der indført en 
ordning, hvorefter gymnasiaster og HF-elever kan få godtgjort befordrings
udgifter i forbindelse med deltagelse i undervisningen, når den samlede 
skolevej fra bopæl til skole og tilbage er 14 km eller derover. Til befor
dring inden for samme kommune kan der dog normalt ikke ydes godt
gørelse.
Godtgørelsen ydes for faktisk afholdte udgifter til befordring på den efter 
de stedlige forhold billigste og mest hensigtsmæssige måde (abonnements- 
ellei’ klippekort til jernbane, rutebil el. bus). Anvendes eget befordrings
middel, herunder cykel, helt eller delvis, ydes godtgørelse med et beløb, 
der for tiden er fastsat til 5 øre pr. km og ikke må overstige 210 kr. år
ligt for en enkelt elev. Såfremt eget og offentligt befordringsmiddel kom
bineres, skal vejlængden for eget befordringsmiddel være mindst 1 km 
hver vej.
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Ansøgning om befordringsgodtgørelse indgives inden 1. oktober til den 
kommune, hvor eleven har fast bopæl. Ansøgningen skrives på en særlig 
blanket, der fås på skolens kontor og før indgivelsen skal attesteres af sko
len. Hjemstedskommunen bevilger godtgørelsen og udbetaler den kvartals
vis bagud til eleven.

Stipendier og gaver
Ved Maribo Gymnasiums dimission og translokation d. 21. juni 1969 blev 
følgende stipendier og boggaver uddelt:
Maribo byråds stipendium, til videreuddannelse: studenterne Birgit Jepsen, 
Lise Thomsen og Villy Hasemann med hver 500 kr.
Overretssagfører Karl Kjærs og hustru Gerda Kjærs legat: stud, polyt. 
Lars Pontoppidan med 550 kr.
Rektor Erling Frederiksens mindelegat: student Kurt Hansen med 600 kr. 
Lollands Spare- og Laanebanks Fonds flidspræmier: realisterne Lene Jør
gensen og Joan Rasmussen med hver 100 kr.
Foreningen Nordens stipendiatrejse 1969: Carsten Nielsen lmx.
Boggaver fra byens boghandlere, Munksgaards forlag, Teknisk Forlag, For
eningen Norden, Institut Francais, Gyldendals forlag, Deutsches Kulturinsti
tut, Den amerikanske ambassade, Alliance Frangaise de Maribo og engelsk
lærerne tildeltes studenterne Marianne Borup, Ole Henriksen, Villy Hase
mann, Erik Erstrup, Annemarie Bjerre, Lene Madsen, Per Bach Jørgensen, 
Kaare Sigersen Jensen, Tove Jørgensen, Lise Thomsen, Birgit Jepsen og 
Birgitte Frederiksen samt Ruth Nielsen 2sa, Susanne Clausen 2sa, Marlene 
Lyngstorp 2sa, Lene Jonasson 2sb, Inge Lise Kølle 2sb, Britta Aggergaard 
Pedersen 2sb, Claus Rasmussen Isa, Annette Andersen Isb, Jørgen Thom
sen lmx, Hjørdis Hansen 3ra, Marianne Dahlberg Larsen 3ra, Egon Hov
gaard Christensen 3rb, Ole Gorm Jensen 2ra, Peter Mortensen Ira.

For alle disse stipendier og gaver bringer skolen herved sin bedste tak.

Fru Kristiane Andersen, f. Ebsens’s studielegat for studenter udgået fra 
Maribo Gymnasium blev d. 5. sept. 1969 af Maribo byråd tildelt stud. arch. 
Flemming Hoff med 800 kr.
Dette legat uddeles hvert år d. 5. september til en student fra Maribo 
Gymnasium uden hensyn til studieretning og eksamensresultat. Det kan 
søges straks fra det første studieår af såvel mandlige som kvindelige stu
denter og kan efter legatbestyrelsens skøn tildeles den samme student 
for flere år ad gangen.
Ansøgninger stiles til Maribo byråd og indsendes til rektor inden den 20. 
august. Der findes ingen særlig blanket, men ansøgningen bør indeholde 
alle relevante oplysninger vedr. studium og økonomiske forhold.
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REGNSKAB

for »Overretssagfører Karl Kjærs og hustru Gerda Kjærs legat« for året 
1969.

Indtægt:
Overført kassebeholdning.............................................................. 312,87 kr.
Indvundne renter.............................................................................. 662,72 -

975,59 kr.

Udgift:
Udbetalt stud, polyt. L. Pontoppidan ...................................... 550,00 kr.
Indkøbt obligation ............................................................................ 376,15 -
Indestående på konto B 684272 i Maribo Bank .................. 99,44 -

975,59 kr.

Legatets formue pr. 31. dec. 1969 ....................................................... 13.099,44 kr.

Henrik Hertig.

REGNSKAB

for »Rektor Erling Frederiksens Mindelegat« 1969.

Indtægt:
Overført kassebeholdning............................................................... 785,13 kr.
Indvundne renter.............................................................................. 865,93 -

1.651,06 kr.

Udgift:
Legatportion ....................................................................................... 600,00 kr.
Depotgebyr........................................................................................... 12,70 -
Indestående på bankbog 665294 ................................................. 1.038,36 -

1.651,06 kr.

Legatets formue pr. 31. dec. 1969 ...................................................... 13.738,56 kr.

Ivar Pedersen.
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Ordensregler
1. De udleverede skolebøger skal være forsynet med ordentligt omslag og 

behandles med omhu; der må kun skrives i dem efter lærerens diktat. 
Enhver elev er ansvarlig for det materiel, han anvender, og må erstatte 
enhver skade, der sker forsætligt eller skyldes grov uagtsomhed.

2. Skolen kan ikke påtage sig noget ansvar for elevernes overtøj, tasker 
eller andre ejendele, derunder også de udleverede undervisningsmidler. 
Eleverne bør derfor ikke lade penge eller værdisager ligge i overtøj og 
tasker. De udleverede bøger skal mærkes med navn og klasse. Glemte sa
ger skal afleveres til kontoret, hvor eleverne ligeledes bør henvende sig, 
hvis de har glemt eller mistet noget.

3. I frikvartererne skal eleverne så vidt muligt opholde sig i skolegården
a. h. t. lokalernes udluftning. Ir og 2r skal opholde sig i den store skole
gård.

4. Rygning er forbudt i bygningerne og den store skolegård, men tilladt i 
udendørsområderne syd for hovedbygningen og gymnastiksalen.

5. Skolens telefon kan ikke benyttes til private meddelelser til eller fra 
eleverne.

6. For fester, der arrangeres af enkelte klasser eller elevforeningen uden 
for skolen, kan denne ikke påtage sig noget ansvar.
Skolekommissionen har tilladt elevforeningen (1—3g + 3r) at afholde 
indtil 6 årlige fester på skolen, hvor der må nydes højst 2 øl af hver 
deltager. Foreningens bestyrelse har ansvaret for disse fester; rektor og 
lærere er fritaget for tilsynspligt.

7. Adresseforandringer må straks skriftligt meddeles skolens kontor.
8. Forsømmelser: Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i al

mindelighed kun sygdom. Hvis forsømmelse i anden anledning end syg
dom skulle være påkrævet, må skriftlig anmodning fremsættes i med
delelsesbogen med angivelse af grunden til forsømmelsen og forelægges 
rektor el. inspektor senest dagen forinden. Dette gælder også fritagelse 
for enkelte timer. Der vil af hensyn til de unges skolearbejde ikke blive 
givet tilladelse til at forsømme skolen for at deltage i fødselsdagsfester, 
anden selskabelighed, køreprøver el. lign.
Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, indføres i medde
lelsesbogen en af forældre eller værge underskrevet redegørelse for for
sømmelsens årsag og varighed. Elever over 18 år kan dog selv under
skrive denne meddelelse. Strækker forsømmelsen sig over mere end et 
par dage, bedes skolen underrettet om, hvorfor eleven er udeblevet. Mø
der eleven uforberedt til een eller flere timer, skal meddelelse om år
sagen ligeledes afgives gennem meddelelsesbogen.
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Opmærksomheden henledes på, at retten til at gå op til eksamen med 
begrænset pensum er betinget af, at undervisningen har været passet sta
bilt gennem de tre år. Hvis forsømmelserne — også i enkelte timer — over
stiger det forsvarlige, kan eleven henvises til at aflægge eksamen med fuldt 
pensum, evt. i alle fag, ved eksamenskommissionen for privatister.

Om fritagelse for deltagelse i legemsøvelser gælder følgende regler (Un
dervisningsministeriets cirkulære af 8. april 1968):

Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjemmet — for elever, der er 
fyldt 18 år eller har indgået ægteskab, fra eleven selv — fritages helt 
eller delvis for én uge ad gangen, dog højst i 4 sammenhængende uger. 
I tvivlstilfælde forelægges sagen for skolelægen.

Fritagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggelse af læge
attest, der vil være at udfærdige på en af skolen udleveret, autoriseret 
blanket »Lægeattest til fritagelse for legemsøvelser«. Lægeattesten sendes 
af den udstedende læge til skolelægen, som derefter — i tvivlstilfælde ef
ter samråd med den udstedende læge — meddeler rektor, i hvilket om
fang og for hvilket tidsrum den pågældende elev må fritages. Udgiften til 
lægeattest afholdes af hjemmet.

For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser, gælder som 
almindelig regel, at de skal overvære timerne, idet også iagttagelse vil 
bibringe eleverne forståelse af undervisningen i bevægelseslære, trænings
lære og arbejdsteknik. Ved fritagelser ud over 4 uger træffer rektor, even
tuelt efter forhandling med elevens hjem og den pågældende lærer, be
stemmelse om, hvorledes timerne skal anvendes.

Ordensduksene
1. Klassens elever fungerer på skift i alfabetisk rækkefølge som ordensduks 

1 uge ad gangen. Hvis ordensduksen er fraværende, overtager den føl
gende elev hvervet.

2. Ordensduksen har ansvaret for klasseprotokollen. Den hentes hver mor
gen i forkontoret, medbringes til hver time og lægges på lærerens bord 
samt afleveres efter sidste time på forkontoret. Den føres af lærerne. 
Hvis en klasse er delt i en time, skal ordensduksen straks ved timens 
begyndelse forelægge klasseprotokollen for begge lærere.

3. Ordensduksen har ansvaret for klasselokalet og skal forblive i dette i 
frikvarteret, medmindre klassen flytter til et andet lokale i næste time. 
Ordensduksen sørger for orden i lokalet, rydder op efter timen (tavlen!) 
og gør klar til næste time samt sørger for udluftning i frikvarteret. 
Alle andre elever skal forlade undervisningslokalerne i frikvarteret af 
hensyn til udluftningen og ordensduksenes arbejde.
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Karaktergivning

Efter undervisningsministeriets bekendtgørelse af 4. og 5. februar 1963 ud
trykkes al bedømmelse ved hjælp af tal uden ord eller symboler. Karakter
skalaen ser således ud:

13 — 11 — 10 — 9 — 8 — 7 — 6 — 5 — 3 — 0.
Den normale topkarakter er 11, mens 13 er en undtagelseskarakter, der 

forbeholdes den helt usædvanlige præstation og derfor må blive ret sjæl
den — ligesom iøvrigt 0, der dog kan gives, hvis en eksaminand udeluk
kende viser kundskaber, der alene svarer til kravene i en underliggende 
skoleform. 8 er den karakter, omkring hvilken gennemsnittet af et stort 
antal beståede elever kan forventes at ligge, mens 6 ligger lige over og 
5 lige under grænsen for det beståede.

For de enkelte karakterer gælder følgende direktiver:

13: Gives for den usædvanlige, selvstændige og udmærkede præstation.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 

præstation.
0: Gives for den helt uantagelige præstation.

For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at summen af 
samtlige karakterer er mindst 5,5 gange karakterernes antal, og at summen 
af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer er 
mindst 13. Studenter- og realeksamen er kun bestået, hvis dette krav er op
fyldt såvel for årskaraktererne som for eksamenskaraktererne hver for sig.

I gymnasie- og realafdelingen gives der standpunktskarakterer og evt. 
vidnesbyrd i oktober (dog ikke i lg og lr), december og marts samt års
karakterer før afgangs- eller oprykningsprøverne. Disse bedømmelser med
deles elever og hjem gennem en karakterbog, som skal forevises for og un
derskrives af forældre eller værge. For gymnasiaster, der er fyldt 18 år, 
gælder dog, at de selv kan underskrive karakterbogen, og at skolen ikke 
har pligt til at sende meddelelse til hjemmet. Skolen er dog til enhver tid 
rede til at samarbejde med hjemmet som den instans, der har det økono
miske og føler det moralske ansvar for de unges uddannelse.
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Studentereksamen 1969
Af de i årsskrift 1968-69 under 3ns og 3mf anførte 63 elever bestod 62

eksamen.
3 opnåede 9,5 - 9,9

13 » 9,4 - 8,5
32 » 8,4-7,5
14 » 7,4 - 6,5

Realeksamen 1969
Alle de i årsskrift 1968-69 under 3ra og 3rb anførte 26 elever bestod 

eksamen.
1 opnåede 10,0
2 » 9,5
5 » 9,4 - 8,5

16 » 8,4 - 7,5
2 » 7,4 - 6,7

Beskikkede censorer i mundtlige jag:

Lektor H. C. Hynding, Virum Statsskole i oldtidskundskab 3sa, 3sb.
Lektor Ove Christensen, Sorø Akademis skole, kemi 3mx, 3my.
Adjunkt Chr. West, Set. Jørgens Gymnasium, latin 3sa, 3sb.
Lektor S. Sporring, Virum Statsskole, biologi 3mx, 3my.
Lektor E. T. Lind, Sorø Akademis skole, fransk 3sa, 3sb, 3mx, 3my.
Professor Eric Jacobsen, Københavns Universitet, engelsk 3sa, 3sb.
Lektor Ib Gregersen, GI. Hellerup Gymnasium, fysik 3mx, 3my.
Lektor K. Kring, Falkonérgårdens Gymnasium, historie 3sa, 3sb.
Lektor Johan Jørgensen, Vestre Borgerdydskole, dansk 3mx, 3my.
Gymnasieoverlærer Viggo Skovby, Helsingør Gymnasium, dansk 3ra, 3rb. 
Overlærer Henry Christensen, Set. Annæ Gymnasium, engelsk 3ra, 3rb. 
Lektor Tove Terp, Holte Gymnasium, matematik 2sa, 2sb.
Lektor G. Mølgaard, Nykøbing Katedralskole, engelsk 2m.
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Lærerkollegiet
Lektor Sankey Brejl fik ved undervisningsministeriets skrivelse af 8. juli 

1969 bevilget afsked med pension fra 31. juli at regne. Hertil føjede Maribo 
byråd sin tak for mangeårigt fortjenstfuldt arbejde. Ved årsafslutningen 
udtalte rektor bl. a.: »Lektor Brejl har i 27 år uforandret været, hvad man 
kalder en nidkær lærer, dvs. at han først og fremmest har undervist i sine 
fag, biologi og geografi, så at eleverne fik tilegnet sig, hvad de skulle og 
sådan som de skulle. Solide præstationer har år for år vist, at skolen i 
lektor Brejl havde en lærer, som den kunne være tjent med... Kære 
Brejl, vi kolleger er kede af, at du skal lægge op nogle år før aldersgræn
sen ville have tvunget dig til det, men vi indser, at det må være rigtigt, 
og vi håber, at du kan få et godt otium sammen med din hustru — det 
har I begge ærlig fortjent.«

Ved skrivelse af 8. maj 1969 ansatte Maribo byråd adjunkt ved Chri
stianshavns Gymnasium, cand. mag. Gustav R. Jahn som adjunkt fra 1. 
aug. 1969 at regne.

Pr. 1. aug. 1969 overgik pædagogikumskandidat cand. mag. Jens Jørgen
sen til adjunktansættelse.

Lektor Birthe Holst er fortsat beskikket som fagkonsulent i direktora
tet for gymnasieskolerne og HF.

Vikarer
Vikar i direktoratet for gymnasieskolerne og HF, cand. mag. Bent Aage- 

rup, varetog lektor Møllers timer 11.-28. februar. I den øvrige del af lektor 
Møllers sygeorlov fra 6. januar og under lektor Jørgen Jensens orlov 2.-6. 
april samt i sygdomstilfælde iøvrigt har kollegerne vikarieret i det om
fang, det har været muligt. Derudover har klasserne under lærernes for
fald arbejdet på egen hånd.

Lærerkandidater
Kursus i praktisk undervisningsfærdighed er blevet gennemgået af
cand. mag. Erik Brøgger Madsen, Nakskov Gymnasium, i efteråret i 

dansk hos lektorerne Jørgen Jensen og Eyvind Møller, i foråret i tysk hos 
adjunkt Skov Madsen og rektor,

cand. scient. Niels Chr. Olsen i efteråret i fysik, i foråret i matematik 
hos adjunkt H. Christiansen og overlærer Ivar Pedersen,

cand. scient. Chr. V. Munck i foråret i matematik med samme vejledere.

Videreuddannelseskursus
Gymnasielærer Engelsen: »International politik i 1960’erne«, Nyborg 24.- 

28. juni.
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Adjunkt Wøllike Hansen og lektor Jørgen Jensen har hver måned del
taget i Fransklærerforeningens kollokvier på Københavns Universitet.

Lektor Jørgen Jensen ledede franskkursus i Sévres og Paris 26.6-10.7. og 
forkursus hertil på Aarhus Universitet i april samt forberedte næste som
merkursus i Frankrig med orlov 2.-6. april. Endvidere har han ledet ef
teruddannelseskursus for Det faglige udvalg i fransk i Viborg 21.-22. febr., 
København 28. febr.-l. marts og Fredericia 7.-8. marts.

Fag- og timefordelingen 1969/70
Rektor Henrik Hertig (H): tysk Isa, latin 3sb, 2sb, oldtidskundskab 3sa, Imx. 
Lektor Jørgen Jensen (Jn): dansk 2sb, fransk 3sa, 2sb, 2mx, Isa, Imy, 

gymnastik 2sa+2mx, Isb+lmy, friv. sport.
Lektor Birthe Holst (Ho): religion 3sb, 3mf, 2sa, 2mx, engelsk 3sb, 2sa.
Lektor Falkenberg Andersen (FA): biologi 3sa, 3sb, 3mf, 3ra+3rb, 2ra, 2rb, 

Ira, Irb, geografi 2mx, 2my, Isa, Isb, 3ra+3rb.
Lektor Fritze Halkjær (Hk): engelsk 3sa, 2sb, 2mx, Isa, Isb, 3rb, friv. sport. 
Lektor Eyvind Møller (M): dansk 3sa, 2my, Isa, 2rb, engelsk 2my, Imx, 

2ra, Irb.
Lektor Vibeke Thomsen (T): matematik 2mx, 2sa, 2sb, Imx, kemi Imx.
Adjunkt Helge Christiansen (Ch): matematik 3mf, 2my, lmy, Isa, Isb, 

fysik Imx.
Adjunkt Thorkild Thejls (Ts): kemi 3mf, 2mx, 2my, lmy, fysik, 3mf, 2mx, 

2my, lmy.
Adjunkt P. Skov Madsen (SM): dansk 3sb, 3mf, 2mx, 3ra, lmy, tysk 2sa, 

Isb, Imx.
Adjunkt Palle Juul Holm (JH): dansk 2sa, Imx, Isb, Ira, Irb, tysk 2m, Irb, 

2r ikke-lat., 3r ikke-fr.
Adjunkt E. Wøllike Hansen (W): fransk 3sb, 3mf, 2sa, 2my, Isb, Imx, 3r, 

gymnastik 3g, 3r, friv. sport.
Adjunkt Finn Ragn-Hansen (RH): historie 3sb, 2my, Isa, 3rb, oldtidskund

skab 3sb, 2sa, Isa, gymnastik 2sb+y, lsa+mx, 2r, Ir, friv. sport.
Adjunkt K. Leuchsenring (Lr): tysk 3sa, 3sb, 2sb, 3ra, 2ra, religion 3sa, 2sb, 

2my, 3ra, 3rb, Ira, Irb, latin 2ra+b.
Adjunkt Jens Jørgensen (J): historie 2sa, 2mx, Isb, Imx, 2rb, Ira, tysk 2rb, 

Ira, geografi 2ra, 2rb, Ira, Irb.
Adjunkt Gustav Jahn (GJ): sang og musik 3sa, 3sb, 3m, 2sa, 2sb, 2mx, 2my, 

Isa, Isb, Imx, lmy, Ira, Irb, engelsk lmy, Ira, friv. korsang.
Gymnasielærer Karl Engelsen (E): historie 3sa, 3mf, 2sb, lmy, 3ra, 2ra, Irb, 

oldtidskundskab 3mf, 2sb, 2mx, 2my, lmy, Isb.
Overlærer Ivar Pedersen (P): regning og matematik 3ra, 3rb, 2ra, Irb, bog

føring 3r ikke-fr.
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Overlærer Villy Lisner (L): regning og matematik 2rb, Ira, fysik 3ra, 3rb, 
2ra, 2rb, Ira, Irb.

Lærerinde Gerda Søgaard (S): dansk 3rb, 2ra, engelsk 3ra, 2rb, 2r ikke-lat., 
tysk 3rb, 3r ikke-fr., skrivning Ira, Irb.

Gymnastiklærerinde Hanne Jespersen (HJ): gymnastik 3g, 2sa+mx, 2sb+ 
my, lsa+mx, lsb+my, 3r, 2r, lr, friv. sport.

Pastor Poul Ahrensbach (A): latin 3sa, 2sa, Isa, lsb.
Kunstmaler Peer Bruun (PB): formning Ira, Irb.

Adm. inspektor 
Boginspektor

Kvindelig inspektor 
Ganginspektor 
Gårdinspektor 
Bibliotekar 
Fysiksamling
Biologi- og geografisaml. 
Skemalægger 
Rektors sekretær 
Pedel

adjunkt P. Skov Madsen
timelærer K. Engelsen (til 31. marts) 
adjunkt Jens Jørgensen (fra 1. april) 
lektor F. Halkjær
adjunkt P. Skov Madsen 
adjunkt F. Ragn-Hansen 
lektor E. Møller 
adjunkt H. Christiansen 
lektor Falkenberg Andersen 
adjunkt Vibeke Thomsen 
fru Grethe Willy Jensen 
Edm. Christensen

Besøg af fagkonsulenter
15. okt. og 28. nov.:
16. okt. og 27. nov.:
17. okt.:
6. marts og 1. maj:
18. marts og 14. maj:
17. april:

lektor O. Ballisager, hos lærerkandidat i fysik.
lektor Hans Bang, hos lærerkandidat i dansk.
lektor Børge Pugerup, historie.
lektor Kai Vetter, hos lærerkandidater i matematik, 
lektor P. V. Christiansen, hos lærerkandidat i tysk, 
lektor E. Bartholdy, engelsk.
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Fagenes timetal
Det antal timer, der ugentligt har været tillagt hvert fag på de forskel

lige klassetrin, ses af efterfølgende tabel; s betegner den sproglige linie, 
m den matematiske linie, ns nysproglig og mf matematisk-fysisk gren, r re
alklasserne, parentes de valgfrie fag.

3 
ns mf

2 
ns mf

1
s m

3r 2r Ir

Religion ................ . 1 1 1 1 1 1
Dansk .................... . 3 3 3 3 4 4 5 5 4
Engelsk ................ . 5 4 (2) 4 (4) 5 3( + 2) 4
Tysk...................... .. 4 3 (2) 3 (4) 3(4-2) 4(4-2) 4
Fransk .................. . 3 3 4 4 4 4 (4)
Latin ...................... . 3 4 5 (4)
Oldtidskundskab . . 1 1 2 2 1 1
Historie ................ . 4 4 3 3 3 3 3 2 2
Geografi................ 3 2 2 2 2
Biologi.................... .33 2 2 1
Kemi...................... 2 3 2 1
Fysik...................... 4 3 3 / 2 3 2

Matem. m. regn.. 6 3 5 2 5 5 6 6
Skrivning.............. 2
Formning ............ 2
Musik .................... . 2 2 2 2 2 2 2
Gymnastik............ . 2 2 2 2 3 3 2 2 2
Bogføring .............. (2)
I alt pr. uge........ .31 31 31 33 33 31 34 33 34

I de tb første matematikerklasser vælger eleverne mellem engelsk og 
tysk.

I 3r kan matematik bortvælges; fransk er ligeledes valgfrit fag og har 
i indeværende år kunnet bortvælges mod 2 timer tysk og 2 timer bog
føring.

I 2r er latin valgfrit; ikke-latinere har i år haft 2 timer tysk og 2 timer 
engelsk.

Ved skrivelse af 1. juni 1967 har direktoratet for folkeskolen m. v. for
længet den i 1966 meddelte dispensation fra folkeskolens § 21 vedr. un
dervisning i sløjd og håndarbejde i Ir, så at denne undervisning bortfalder 
p. gr. af mangel på faglokaler og lærere.
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Eleverne
Elevtallet var den 1. maj 1969: 315 (158 drenge og 157 piger), der fordelte 

sig med 201 i gymnasieafdelingen (151 udenbys) og 114 i realafdelingen (22 
udenbys).

Ved skoleårets slutning udgik 62 elever med studentereksamen, 17 med 
realeksamen og 10 uden eksamen.

Ved det nye skoleårs begyndelse blev der optaget 103 elever. I årets løb 
er der optaget 2 og udmeldt 12 elever.

Pr. 1. maj 1970 er elevtallet derefter 319 (153 drenge og 166 piger), der for
deler sig med 202 i gymnasieafdelingen (148 udenbys) og 117 i realafdelin
gen (20 udenbys).

I følgende fortegnelse er eleverne opført i bogstavorden med angivelse 
af deres fødselsdag samt værgens stilling og hjemkommune, når denne ikke 
er Maribo (før kommunesammenlægningerne).

3sa
1. Andersen, Flemming Weiss
2. Bitsch-Larsen, Ulla

18. 5.51
25.10.49

sukkermester, Sakskøbing Ids. 
overlæge

3. Busk, Karen 30. 7.50 ingeniør, Østofte
4. Christensen, Kirsten 27. 4.50 salgschef, Bandholm
5. Clausen, Susanne 26.10.51 disponent
6. Holtse, Birger 17. 5.50 gdr., Bandholm
7. Jacobsen, Susanne Brandt 23. 4.50 vognmand, Bandholm
8. Johansen, Lene Valentin 3. 8.51 købmand
9. Jørgensen, Kirsten 28. 3.51 sparekassebest., Sakskøbing

10. Kragh, Jens Christian 1.12.50 syerske, Sakskøbing
11. Lyngstorp, Marlene 10.12.50 arbejdsmand, Bandholm
12. Madsen, Lisbeth 1. 4.51 gdr., Bandholm
13. Mikkelsen, Dorte 5. 4.51 forpagter, Stokkemarke
14. Møller, Hanne Fugl 17.10.49 gdr., Slemminge-Fjelde
15. Nielsen, Ruth 14. 7.50 sognepræst, Bandholm

3sb
1. Bentzen, Kirsten
2. Fenger, Ida
3. Gustaf sen, Jens
4. Gøtzsche-Larsen, Kirsten
5. Hansen, Anne-Marie
6. Hansen, Carl Bohn
7. Hillerup, Birgitte
8. Jonasson, Lene
9. Knudsen, Susanne

16. 2.51 autoforhandler
4. 9.51 overdyrlæge

20. 8.51 inspektør, Rødby
3. 3.51 direktør, civilingeniør, Holeby
2. 9.50 lokomotivfører, Rødby

30. 8.51 isenkræmmer, Rødby
30.12.50 dommer, Sakskøbing Ids.
16. 5.51 maskinarbejder, Holeby
4. 5.51 frue, Rødby
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10. Krapper, Niels
11. Kristensen, Jane

20.10.50
2.11.50

sognepræst, Holeby 
forretningsfører

12. Kølle, Inge Lise 22.12.50 mekaniker, Rødby
13. Mikkelsen, Jes 3. 3.51 direktør
14. Nielsen, Birgit 30.11.49 overportør, Holeby
15. Nielsen, Lulu 19. 6.51 kioskejer
16. Pedersen, Britta Aggergaard 3. 1.50 politiassistent, Rødby
17. Pedersen, Flemming Warrer 23. 7.50 overassistent, Rødby
18. Sørensen, Ivan 25. 3.51 bankkasserer, viceborgmester

3mf
1. Andersen, Jane
2. Axlev, Jan

19. 2.50
17.10.50

uddeler, Tirst.-Skørr.-Vejleby 
skoleleder, Bandholm

3. Buch, Johnni 2. 9.50 frue
4. Christensen, Sune 22. 9.49 lærer, Sakskøbing Ids.
5. Damgård, Kirsten 17. 8.49 forstander
6. Jensen, Irene 22. 8.50 murermester, Radsted
7. Jensen, Øjvind Michael 14.10.50 gdr.. Radsted
8. Jørgensen, Claus W. 13.10.51 proprietær, Holeby
9. Knudsen, Kirsten 3. 2.51 købmand, Rødby

10. Kristiansen, Knud Erik 23. 4.51 parcellist, Stokkemarke
11. Kristiansen, Kurt 21. 7.49 parcellist, Stokkemarke
12. Larsen, Torben 10. 4.50 kommuneassistent, Sakskøbing
13. Markersen, Birthe 21. 6.51 civilingeniør, Ringsebølle
14. Milling, Jens 30. 4.51 direktør
15. Mortensen, Lars 26.10.50 gdr., Stokkemarke
16. Nielsen, Lene 27.12.51 kedelpasser
17. Nielsen, Vagn Aage 18.10.50 gdr., Hillested
18. Palmvang, Steffen 4. 2.51 insp., Nebbelunde-Sædinge
19. Pedersen, Mette 1. 2.51 frue, Rødby
20. Sørensen, Kjeld Erik 25. 9.51 overlærer, Slemminge-Fjelde
21. Teglers, Henrik 19. 4.51 speciallæge

2sa
1. Frederiksen, Marianne 26. 6.52 inspektør
2. Hansen, Jytte 15. 5.52 gdr., Holeby
3. Hansen, Leif 2. 9.52 bankkasserer
4. Josefsen, Lene 28. 9.52 arbejdsmand, Holeby
5. Jørgensen, Bente 19. 7.52 gdr., Tirst.-Skørringe-Vejleby
6. Kreutzmann, Otto 8. 2.51 lagerfv., Sukkertoppen, Grønl
7. Mosegård, Per 16. 9.52 kontorbestyrer, Majbølle
8. Olsen, Susanne Marcher 25.12.52 frue, Holeby
9. Pedersen, Mogens 27. 5.52 mekaniker, Østofte
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10. Rasmussen, Claus 12. 4.50 frisørmester, Nakskov
11. Rasmussen, Lissi 14. 7.49 gårdejer, Radsted
12. Rasmussen, Peter 13. 5.52 isenkræmmer
13. Reinholdt, Tove Irene 1.11.52 inspektør, Stokkemarke
14. Siersen, Annemarie 24. 8.51 faglærer, Østofte
15. Winther, Jane 4. 6.52 mejeriejer
16. Ørum, Inger Margrethe 23.12.52

2sb

forvalter, Bandholm

1. Andersen, Anette 29.11.51 købmand
2. Berthelsen, Jane 20.10.52 skolebetjent
3. Clausen, Claus 15. 3.52 tømrermester, Hillested
4. Cox, Barbara 30. 3.51 U. S. A.
5. Jensen, John Wriedt 29. 7.51 værkfører
6. Lange, Peter 5. 9.52 overlærer, Sakskøbing Ids.
7. Lindhardsen, Elo 24. 4.52 frisørmester
8. Nielsen, Søren Ole 11. 8.52 lærer, Radsted
9. Pedersen, Pia Berg 24. 2.53 kontorchef, Nebbel.-Sædinge

10. Petersen, Rita Myhre 2. 6.52 pare., Radsted
11. Petterson, Hanne 7. 7.51 arbejdsmd., Slemminge-Fjelde
12. Sperling, Lise 3. 6.52 overlæge
13. Steensborg, Gert 6. 4.52 revisor
14. Stryger, Birgit 12.11.51 gårdejer, Våbensted
15. Sørensen, Kate Busk 27. 9.52 mejeribest., Sakskøbing Ids.

2mx
1. Christiansen, Lynge 9.11.52 mølleriarb., Stokkemarke
2. Clausen, Hanne 7. 6.52 gdr., Sakskøbing Ids.
3. Friis, Niels 24. 3.52 overtrafikassistent
4. Hansen, Mogens Kruse 6.12.51 overmontør
5. Jensen, Helge Pommer 1. 9.51 pare., Tirst.-Skørringe-Vejleby
6. Jensen, Tune Sigersen 15. 5.52 overlærer, Østofte
7. Jørgensen, Anders 24. 4.52 gdr., Højreby
8. Jørgensen, Jens Chr. Ærbo 2. 9.52 gdr., Tirst.-Skørringe-Vejleby
9. Jørgensen, Carsten 7. 5.52 malermester, Østofte

10. Langebeck, Hans-Jørn 15. 8.52 lokomotivf., Ti.-Skørr.-Vejleby
11. Lauridsen, Erling Lindgård 3. 5.52 landmand, Hillested
12. Lund, Elisabeth 23. 5.52 vognmand, Østofte
13. Madsen, Palle Bo 2.12.51 gdr., Tirst.-Skørringe-Vejleby
14. Nielsen, Jan Hinnerfeldt 24. 4.52 underdirektør
15. Nielsen, Karsten 4. 6.52 sekretær
16. Nielsen, Niels Erik 26.12.52 sognepræst, Bandholm
17. Pedersen, Jesper 12. 2.52 direktør, København
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18. Rahbek, Per
19. Thomsen, Jørgen
20. Toxværd, Anders
21. Wittendorff, Mogens
22. Aagaard, Knud Palle

1. Andersen, Niels Rahbæk
2. Bennedsen, Benned
3. Christiansen, Kurt
4. Hansen, Klaus
5. Johansen, Jens Chr.
6. Johannsen, Jørgen Ole Ussing
7. Jørgensen, Flemming
8. Jørgensen, Ole Westerholt
9. Kjær, Lars Bo

10. Larsen, Jørn
11. Lyndrup, Hans
12. Mellerup, Inger
13. Mosegård, Lars
14. Nielsen, Jan Lindebjerg
15. Palmvang, Niels Jørgen
16. Paustian, Denis
17. Rasmussen, Fleming
18. Skov, Bjarne
19. Thomsen, Henry
20. Vedel, Anne Birgitte
21. Winther, Jon

24. 6.52 kredslæge, Sakskøbing Ids.
19. 8.53 regnskabskonsulent
15.10.52 gdr., Stokkemarke
12. 4.52 gartner, Østofte
18. 1.52 gdr., Tirst.-Skørringe-Vejleby

2my
6. 8.50 gdr., Hunseby

13. 3.52 bogtrykker
22. 3.52 sparekassebestyrer, Holeby
30. 6.52 disponent

3. 4.51 frisørmester, Sakskøbing Ids.
23.11.51 repræsentant, Våbensted

3. 8.52 sparekassebest., Sakskøbing
16.11.51 gdr., Tirst.-Skørringe-Vejleby
26. 9.52 maskinmester
31. 8.50 chauffør, Hunseby

3. 2.51 overkirurg
30.11.51 dyrlæge, Rødby
28. 8.51 kontorbestyrer, Majbølle
24.12.49 overmontør, Hunseby
19. 6.52 insp., Nebbelunde-Sædinge
15. 6.51 arbejdsmand, Holeby
16. 9.51 gdr., Tågerup-Torslunde
2. 8.52 fuldmægtig, Sakskøbing

16. 5.52 assistent, Holeby
11. 4.52 smed, Våbensted-Engestofte
3. 6.52 blikkenslager

Isa
1. Borring-Møller, Pia
2. Bressing, Inge

22. 6.53
11.10.50

mekaniker, Holeby 
toldinspektør

3. Frederiksen, Hanne 12. 5.52 smedemester, Østofte
4. Hansen, Hjørdis 26.11.51 overlærer
5. Hansen, Marianne 10. 9.53 gdr., Holeby
6. Hansen, Susanne 11. 4 53 autoforh., Holeby
7. Holm, Peter 11. 5.52 maskinchef, Rødby
B. Jespersen, Philip 4. 1.52 gymnastiklærerinde
9. Jørgensen, Lis 3.12.52 specialarb., Holeby

10. Lund, Jette 1. 1.53 proprietær, Holeby
11. Markersen, Mette 26.12.53 civilingeniør, Ringsebølle
12. Mellerup, Birte 30.12.53 dyrlæge, Rødby
13. Nicolaisen, Janne 14. 6.54 grosserer
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14. Nielsen, Hanne
15. Nørregård, Anders

16.11.52
5. 6.53

lagerarb., Nakskov 
proprietær, Rødby

16. Petersen, Ivan 10. 3.52 prokurist
17. Rasmussen, Margit B. 24. 2.52 snedker, Sakskøbing
18. West, Otto Franke 30. 8.52

Isb

overlærer, Holeby

1. Clausen, Irene 10. 4.53 gdr., Slemminge-Fjelde
2. Dahl, Vibeke 24. 3.53 frue, Rødbyhavn
3. Hansen, Anne Marie 25. 9.52 smedem., Slemminge-Fjelde
4. Hansen, Annette 20. 4.53 propr., Våbensted-Engestofte
5. Hansen, Niels Peter 20. 8.53 arbejdsmand
6. Hansen, Tove 3. 2.53 gdr., Hunseby
7. Holm, Ulla 12. 6.53 økonoma, Hillested
8. Hovmand, Birgit 29.12.53 gdr., Slemminge-Fjelde
9. Jensen, Jens Peder Pilgaard 1.10.51 maskinarbejder, Holeby

10. Lyngstorp, Jette 28.12.52 arbejdsmand, Bandholm
11. Madsen, Hanne 17. 2.53 forpagter, Hunseby
12. Nielsen, Lene 19.10.53 gdr., Våbensted-Engestofte
13. Olsen, Mikael 6. 9.52 godsfuldmægtig, Holeby
14. Rasmussen, Joan 19. 4.52 vognmand
15. Rasmussen, Karin 31. 8.51 gdr., Radsted
16. Thomsen, Anne Vibeke 7. 3.53 landinspektør, Sakskøbing
17. Wulff, Karl Henning 7.11.52 murermester

lmx
1. Fisker, Birgitte
2. Frederiksen, Nils

3. 1.53
23. 3.53

trafikinspektør 
snedkermester

3. Hansen, Ove 7. 9.51 parcellist, Slemminge-Fjelde
4. Høg, Erling 23. 9.52 direktør
5. Jensen, Arne 18. 1.53 gdr., Nebbelunde-Sædinge
6. Jensen, Ingvar 12.10.52 sognepræst, Tågerup-Torsl.
7. Jensen, Martha Sløk 2. 1.52 buffist, Nebbelunde-Sædinge
8. Jensen, Ole Gorm 2. 7.53 elektroinstallatør
9. Jørgensen, Gerda Romme 27. 6.53 frue, Stokkemarke

10. Jørgensen, Poul Erik 22.12.52 lagerforvalter
11. Kamper, Anne-Lise 7. 6.53 proprietær, Ringsebølle
12. Kjølhede, Flemming 18. 4.52 skovfoged, Holeby
13. Knudsen, Michael 5. 9.52 kordegn
14. Knudsen, Susanne 13. 1.53 købmand, Rødby
15. Kristensen, Anne-Bodil 11.12.52 viceskoleinsp., Sakskøbing
16. Lauridsen, Georg Hallum 25.11.53 toldformand, Rødby
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17. Rasmussen, Jørgen
18. Rykær, Peter
19. Storm, Jacob
20. Sørensen, Lars Rosenborg
21. Sørensen, Lene

10. 5.53 mekaniker, Holeby
1. 3.53 malermester

11. 8.52 politiassessor, Sakskøbing
5. 6.53 kæmner, Rødby
7. 2.53 ingeniør

1. Andersen, Kim
2. Christensen, Allan
3. Christensen, Egon Hovgaard
4. Christiansen, Søren Barner
5. Frandsen, Jane Frøhling
6. Gath, Jesper
7. Hasemann, Søren
8. Jensen, Arne
9. Jensen, Birgitte

10. Jensen, Christen
11. Lorentzen, Jesper
12. Nielsen, Per Topp
13. Olsen, Gitte
14. Petersen, Marianne Brandt
15. Rasmussen, Lisbeth
16. Rasmussen, Nils
17. Seidenfaden, Peter
18. Sørensen, Claus

Imy
16.10.52 el.installatør, Sakskøbing
21. 4.53 kok, Hunseby
12. 9.52 vægter, Hillested
27.10.52 frugtgrosserer, Sakskøbing
23. 7.53 karetmager, Stokkemarke
15. 2.53 premierløjtnant, Bandholm
20. 3.52 cyklehandler, Rødby

2.12.52 postbud, Hunseby
1. 2.52 el.installatør

18. 2.53 civilingeniør
18.11.53 renseriejer, Sakskøbing

7. 8.52 fabrikant. Sakskøbing
16. 5.51 kørelærer, Sakskøbing

8. 7.53 assistent, Tingsted
21. 3.53 gdr., Stokkemarke
24. 5.53 skovfoged, Hunseby
20. 8.52 gdr., Hunseby
26. 3.53 skibsfører, Rødby

1. Andreasen, Hanne
2. Christensen, Bo
3. Christensen, Susanne
4. Fonnesbech-Wulff, Benedicte
5. Hansen, Lone
6. Hansen, Susanne
7. Henriksen, Susanne
8. Jørgensen, Max
9. Larsen, Henrik

10. Larsen, Jane
11. Mikkelsen, Gitte
12. Pedersen, Claus
13. Pedersen, Lone Poulsen
14. Petersen, Lisbeth Gregers
15. Rendal, Bent
16. Sørensen, Birthe

3ra
23.11.52 overmontør
19. 6.52 direktør
2. 2.53 arbejdsmand, Hillested
9. 4.54 læge, Rødby

30.12.53 overlærer
2. 2.53 hotelejer
6. 5.53 overmontør

24.11.52 maskinarbejder
13.10.52 kontorchef
24. 4.53 rengøringsassistent

5.11.53 direktør
18. 2.53 uddeler, Askø
15. 3.53 forretningsfører
7. 8.52 assurandør
9.11.53 læge

30.11.53 lagerforvalter
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3rb
1. Bitsch-Larsen, Anne 15. 6.53 overlæge
2. Christensen, Ole 9. 2.53 chauffør
3. Fenger, Mette 12. 5.53 overdyrlæge
4. Halvorsen, Klaus 20. 3.53 tjener
5. Hansen, Jytte 3. 4.53 gartneriassistent, Maribo Ids.
6. Hansen, Vibeke 17.12.53 disponent
7. Jahn, Iben 10. 1.54 adjunkt
8. Jensen, Susan 24. 8.51 stenhuggermester
9. Møller, Birgit 15. 5.53 bankbetjent

10. Maagensen, Michael 22. 9.53 statsautoriseret revisor
11. Nielsen, Amy 16. 2.54 kirketjener
12. Pedersen, John 16. 3.53 faglærer
13. Pedersen, Susanne 5. 5.53 sekretær
14. Rasmussen, Bjarne Paaske 26. 9.53 kontorassistent
15. Ryge, Nils 31. 7.52 læge
16. Søgaard, Helle 4. 2.53 boghandler

2ra
1. Adrian, Jens Rasmus 16.10.54 musiklærerinde
2. Andersen, Hanne Maj britt 16. 2.54 arbejdsmand
3. Andersen, Lars Vittrup 14. 4.54 kriminaloverbetjent
4. Christensen, Ellen Marie 26. 1.54 driftsleder
5. Frederiksen, Lis Nørregaard 28. 8.54 disponent
6. Friis, Søren 15. 9.54 overtrafikassistent
7. Hansen, Eva Inge 16. 4.54 gartneriassistent, Maribo Ids.
8. Hansen, Jonna 8. 2.54 revisor
9. Jensen, Povl 11. 9.54 tjener

10. Knudsen, Birthe 22.12.54 købmand
11. Koller, Glenn 3. 8.54 pakhusformand
12. Larsen, Johnny 13. 9.54 invalidepensionist
13. Laursen, Lise Lotte 19. 4.54 værkfører
14. Lyngbæk, Marie-Louise 14.12.53 direktør
15. Mortensen, Peter 19. 2.54 overbanemester
16. Nielsen, Lykke 16. 1.54 formd., Våbensted-Engestofte
17. Pedersen, Marianne Ellemann 2. 6.54 arbejdsmand
18. Sejbæk, Aase 6. 4.54 direktør, Stokkemarke
19. Sperling, Karsten 14. 4.54 overlæge
20. Sørensen, Asger Smilow 21. 9.54 frue
21. Thomsen, Karen Ohmann 29.10.54 slagtermester

2rb
1. Andersen, Birgit 21. 9.54 murerarbejdsmand
2. Andersen, Bo 17. 8.54 godsekspeditør
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3. Balling-Engelsen, Annette 3. 2.53 fabrikant
4. Budek, Per 23.10.54 assurandør, Hillested
5. Christiansen, Alice Løje 18. 3.54 trælastformand
6. Frandsen, Bente 6. 6.55 arkitekt, Hunseby
7. Fynbo, Birthe 30.11.54 underdirektør
8. Gjesing, Jens 22.10.54 godsforvalter
9. Guldberg, Hasse Stig 20. 7.53 forstander, Glosi.-Græshave

10. Hansen, Hans-Kristian 8.11.54 propr., Våbensted-Engestofte
11. Hansen, Henrik 9. 5.54 bankfuldmægtig
12. Hansen, Joan 8. 2.54 revisor
13. Hvidt, Marianne 1. 5.54 kørelærer
14. Jensen, Flemming Møller 23. 8.54 statsaut. ejendomsmægler
15. Kristensen, Jette 19. 9.54 blikkenslager
16. Lund, Sonja 16. 2.55 forstanderinde
17. Nielsen, Karin 1. 3.54 sekretær
18. Nielsen, Michael 15. 9.54 fodermester
19. Rasmussen, Helle Holton 29. 5.54 overmekaniker
20. Ravnsmed, Jens Henning 9. 7.54 lærer, Hillested

Ira
1. Andreasen, Lene 31. 3.55 overmontør
2. Bitsch-Larsen, Jette 11. 5.55 narkoseoverlæge
3. Christiansen, Margit 14. 3.55 rangermester
4. Frederiksen, Lars 20. 1.56 snedkermester
5. Hansen, Annette Lohse 9. 5.55 stationsleder
6. Hansen, Birgitte Lohse 9. 5.55 »
7. Hansen, Susanne Lohse 9. 5.55
8. Holm, Mogens 31. 3.55 økonoma, Hillested
9. Iversen, Niels Christian 9. 5.55 apotekermedhjælper

10. Madsen, Yvonne Leicht 13. 9.55 telefonarbejder
11. Mortensen, Annette 11.10.55 bankfuldmægtig
12. Mortensen, Jørn 10.10.55 »
13. Olesen, Sanne 6.10.55 parcellist, Hillested
14. Pedersen, Lis 30. 1.55 frisør
15. Petersen, Bente Eva 14. 3.55 medhjælper
16. Petersen, Kirsten 21. 1.55 vognmand
17. Petersen, Lilian 24. 5.55 el.montør
18. Rasmussen, Hanne 30.12.55 proprietær, Holeby
19. Schrøder, Morten Daa 13. 8.55 bankdirektør
20. Smith, Hans Peter 30. 9.55 af delingssy geplej erske
21. Søgaard, Karen 27. 8.54 lærerinde
22. Sørensen, Finn 28. 4.55 gdr., Askø
23. Warring, Birgitte 21. 6.55 retsassessor
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Irb
1. Albrethsen, Bente 20. 7.55 toldinspektøi'
2. Christensen, Inge 29. 6.55 fuldmægtig
3. Damgaard, Karsten 10. 2.55 ungdomsskoleleder
4. Gjerding, Karen Birch 24. 6.55 forstander
5. Grave, Anette 17. 9.55 maskinarbejder
6. Hansen, Henning Brunk 15. 1.55 arbmd., Våbensted-Engestofte
7. Iversen, Marianne 3. 4.55 fabrikant
8. Jørgensen, Anne 27.10.55 bygningsinspektør
9. Jørgensen, Niels 29. 9.55 disponent

10. Larsen, Ulla 24. 8.55 salgsinspektør
11. Lund, Birgitte 14. 4.54 chauffør
12. Madsen, Anne Miller 22. 8.55 forretningsfører
13. Madsen, Kirsten Erstrup 6.10.55 måleraflæser
14. Nielsen, Jane 17. 1.55 gdr., Hillested
15. Nielsen, Jørgen 22.11.55 kreaturpasser
16. Ottesen, Dorte 5. 7.55 bogholder
17. Pedersen, Iben 7. 2.55 karetmager
18. Petersen, Jytte Topp 14.11.55 gdr., Hillested
19. Rasmussen, Povl 25. 8.55 bankbestyrer, Højreby
20. Sørensen, Søren 11. 8.55 bankassistent
21. Wæver, Finn 23. 6.55 autoforhandler
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Elevrådet
Bestemmelser for Elevrådet ved Maribo Gymnasium

§ 1. Elevrådet er et forhandlingsorgan, der har til opgave at fremme sam
arbejdet mellem eleverne og skolen. Det kan over for rektor rejse så
vel sager af almindelig interesse for alle elever som en enkelt elevs 
eller klasses sag. På samme måde kan rektor forelægge elevrådet al
mindelige eller specielle sager.

§ 2. Elevrådet kan i samarbejde med rektor nedsætte udvalg til løsning 
af særlige opgaver i skolesamfundets liv; efter opfordring kan elever 
uden for rådet og lærere indtræde i sådanne udvalg. Disse udvalgs 
antal og art afgøres ud fra det til enhver tid bestående behov.

§ 3. Elevrådet består af 1 repræsentant for hver klasse. Det vælges af 
klasserne ved skriftlig afstemning i sidste halvdel af september. Val
get ledes af klasselæreren og skal indvarsles 7 dage i forvejen. Før 
den skriftlige afstemning foreslås mundtligt kandidater, der er vil
lige til at modtage valg. Ved afstemningen har hver elev én stemme. 
Hvis der ikke opnås absolut flertal (2/3 majoritet) for en kandidat, 
holdes fornyet afstemning mellem de to kandidater, der ved første 
afstemning fik flest stemmer (i tilf. af stemmelighed evt. flere kan
didater). Den, der ved det afgørende valg får flest stemmer, bliver 
klasserepræsentant, mens den med det næsthøjeste antal stemmer 
bliver suppleant. Valg til elevrådet gælder for 1 år ad gangen, fra 
1. oktober til 30. september.

§ 4. Elevrådet indkaldes og ledes af en formand med en næstformand 
som suppleant. Det holder møde efter behov, men dog mindst 1 gang 
om måneden. Alle medlemmer har mødepligt. Elevrådet vælger selv 
sin formand blandt 2. og 3g.s repræsentanter; såfremt formanden til
hører afgangsklassen, skal næstformanden vælges blandt 2g.s repræ
sentanter. Endvidere vælger elevrådet en sekretær til at føre for
handlingsprotokollen samt en kasserer. I april forelægger kassereren 
regnskabet, der derefter overgives til rektor til godkendelse.

§ 5. Nærværende bestemmelser kan ikke ændres eller ophæves uden rek
tors og lærerrådets godkendelse.

Maribo Gymnasium, d. 4. oktober 1965.
Henrik. Hertig Elin Vittrup Andersen

rektor. for elevrådet.

I henhold til disse bestemmelser blev følgende valgt til

Elevrådet 1969/70
Formand: Henry Thomsen 2my. Næstformand: Susanne Lorentzen 2sb. 

Kasserer: Lene Sørensen Imx. Sekretær: Marianne Hvidt 2rb. Øvrige med
lemmer: Ruth Nielsen 3sa, Britta Pedersen 3sb, Jens Milling 3m, Tove 
Reinholdt 2sa, Jørgen Thomsen 2mx, Birthe Mellerup Isa, Joan Rasmus
sen lsb, Lene Sørensen lmx, Egon Christensen Imy, Benedikte Fonnesbech 
Wulff 3ra, Amy Nielsen 3rb, Åse Sejbæk 2ra, Lene Andreasen Ira, Karen 
Birch Irb.
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12/1-70: Jørgen Thomsen 2mx afløste Henry Thomsen 2my som formand, 
efter at sidstnævnte som elevrådets repræsentant til DGS’s landsmøde var 
blevet indvalgt i DGS’s bestyrelse. Elevrådet er stadig tilsluttet DGS, lige
som repræsentanter for elevrådet har deltaget i regionsarbejdet. Der har 
været repræsentanter for elevrådet på DGS-kurserne, og på den hjemlige 
front er arbejdet i samarbejdsudvalget kørt videre i den vante gænge i 
nær overensstemmelse med de vejledende bestemmelser for elevråd og 
samarbejdsudvalg. Der har været arbejdet med ændringer i ordensreg
lerne i forbindelse med spørgsmålet om etableringen af en varmdriks
automat. Sammenslutningen med Gimle og Limes er ophævet, og for at 
fremme kommunikationen mellem elevrådet og eleverne har der været af
holdt flere elevmøder. Elevrådets arbejde har været gjort udfra det valg
sprog, der kunne have været alle i skolen implicerede parters: »Salus po- 
puli suprema lex« (Folkets vel er den højeste lov).

Jørgen Thomsen.

Samarbejdsudvalget
har holdt møde hver tirsdag i spisefrikvarteret samt efter behov. Elevrådet 
har været repræsenteret af formanden, af Britta Aggergaard Pedersen 3sb 
og Marianne Hvidt 2rb, lærerrådet af formanden, af lektorerne E. Møller 
(med adj. Wøllike Hansen som suppleant i jan.-febr.) og Fritze Halkjær. 
Rektor er udvalgets formand. Udvalget har under den stadige kontakt be
handlet en lang række forskelligartede sager og udsendt en kort rapport 
efter hvert møde. H. H.

Gimle
Bestyrelsen: Annette Andersen 2sb (kasserer), Hanne Clausen 2mx (køk

kenchef), Henry Thomsen 2my, Kate Busk Sørensen 2sb (formand), Otto 
West Isa (næstformand), Nils Frederiksen Imx (sekretær), Peter Seiden
faden Imy, Karl Henning Wulff lsb.

1. 5.69. Foredrag af pastor Refshauge med titlen »O kristelighed«. Bag
efter var der dans til diskotek-musik.

21. 6.69. Studenter- og realistgimle. Der begyndtes med the og lagkage. 
Musikken blev leveret af Søren Houlinds Jazz-band. Senere på 
aftenen blev der serveret pølser.

23. 8.69. Blodgimle. 80 blev indviet. Heraf blev kun 2 syge. Det kan for
tælles, at »blodet« bl. a. bestod af valle, levertran, tabasko, spæk 
og blå makaroni. Der var dans til musik af »Eskimoerne«.

18.10.69. Madpakkegimle. Aftenen startede med madpakkeauktion. Efter 
fortæring af disse dansedes der til diskotek med hr. Jahn som 
disk-jockey.

20.12.69. Julegimle. Efter at 2g havde opført den traditionelle julerevy, 
blev der serveret gløgg til alle. »Animaters« spillede.
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21. 2.70. Fastelavnsgimle. Efter »gratis« sodavand og franske kartofler var 
der underholdning af »Trille«. Senere spillede »Molly and four 
poisened roses«.

9. 4.70. »Spørgetime« kl. 15-16,30 med borgmester Erhard Jacobsen, Glad- 
saxe.

18. 4.70. Film- og dansegimle.
Efter ansøgning har skolekommissionen fornyet tilladelsen til udskænk

ning af 2 øl pr. mand ved 6 gimlefester i året 1970.
Kate Busk. Sørensen 2sb.

Basketball-klubben
I gymnasieskolernes landsturnering deltog vi i regionsstævnet i Roskil

de, hvor både ældste og yngste hold besatte førstepladsen foran Køge, 
Haslev og Roskilde. Ved semifinalen i Idrætshallen i København blev beg
ge hold slået af Frederiksberg Gymnasium, ældste med 7 og yngste med 
kun 1 point.

I Dansk Basketball Forbunds turnering klarede vi os glimrende, idet vi 
blev nr. 1 foran Nakskov i serie 1. Denne fine placering betyder, at vi 
rykker op i 2. division, hvilket vi i lang tid har stræbt efter. Næste år 
håber vi, at holdet vil klare sig lige så godt, da kun tre af spillerne for
lader det.

Niels Friis 2mx.

Skakklubben
Igen i år deltog vi i den årlige Skanseturnering i Nysted sammen med 

så godt som hele Lolland-Falsters skak-elite. Det blev ret overraskende til 
en tredieplads foran både Nykøbing og Maribo Skakklub. Trediepræmien 
var 40 kr.!

I Danmarksturneringen for gymnasier skulle vi i år forsøge at forsvare 
sidste års 2. plads. Det gik ikke. Vi blev i den indledende runde slået med 
SVa—2V2 af Nykøbing Katedralskole, der siden har spillet sig frem til fi
nalen.

Klaus Hansen 2my
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Eksamensopgivelser

3nsa
Dansk (M): Knud Jensenius: Dansk litteraturhistorie 3. udg. Falkenstjer

ne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litteratur I (11. udg.), II (9. udg.), 
III (12. udg.). Borup Jensen: Håndbog i verdenslitteratur. 123 digte fra vor 
tid. Dansk lyrik 1915-55 (Togeby). Dansk lyrik 1955-65 (Hejlskov Larsen). 
Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk læsebog (13. udg.). Wilson og Ege
land: Norsk for gymnasiet.

Til eksamen opgives:
A. Holberg: Erasmus Montanus. Blicher: En landsbydegns dagbog. Bang: 

Ved vejen. Abeli: Anne Sofie Hedvig.
B. Sønnetabet. Gunlaug Ormstunges saga. Germand Gladensvend. Ebbe 

Skammelsøn. Far Verden far vel. Her vil ties. Den kiedsom vinter. Til min 
M. Manheim. Guldhornene. De levendes land. Kunstneren mellem oprører
ne. Posthuset i Hirschholm. Tidlig skilsmisse. Adams bryllup. Nattergalen. 
»Det uendeligt små« og »det uendeligt store« i poesien. Af Fru Marie Grub
be (indl.). Ahasverus, Arkturus, Bekendelse. Kaldæa, Confiteor. På Mem
phis station. Li Tai Pé’s død. Torden i Syd (indl.). Da Seeren tav. Til hel
tene, som skal komme. De blå undulater. Efter Bikini. Kristustid. Credo. 
Vædderen. Cementens vilkår.

C. Käraste bröder ep. 9. Mamsell Ulla ep. 49. Vikingen. Epilog vid Ma
gisterpromotionen i Lund 1820. Gravskriften. Skalden Wennerbom. Prins 
Aladdin. Pälsen. Johannes. Far och jag. I stolte städer. De två statargum- 
morna. Jag är en prins av blodet.

D. Asgaardsreien. Mit følge. Ved Rundarne. Juvifolke. Metope. Du må 
ikke sove. Siste-mann heim. Godt år for Norge.

Udover det til eksamen opgivne er læst:
Kærlighed uden strømper. Set. Hansaftenspil. Et dukkehjem. Fru Marie 

Grubbe. Babettes gæstebud. En kvinde er overflødig. Paradisæblerne. Blom
sten og sværdet. Øjet. Amagerdigte. Desuden er der læst kortere tekster af 
dansk, svensk, norsk og anden udenlandsk litteratur.

Engelsk (Hk): Shakespeare: Macbeth (v. Krabbe, Gyld. 1962) I, II (4- sc. 
3 1-42), III 1, 3, 4, IV 1; ekst. II 3, III 2, 5, 6, IV 2, 3, V. Alving m. fl.: 
Two Centuries of English Poetry 6 ed. s. 14-15, 16-17, 18-19, 20-21, 22, 24- 
28, 32-33, 39, 55-58, 67, 68-71, 99-100, 101, 112-15, 128-32, 133, 135-47, 149-50, 
151-53, 154-57, 163-65, 167-68, 181-83, 191-92. Ekstensivt: Ted Hughes: Song, 
Jaguar, Retired Colonel, Thought Fox; Larkin: Church Going; Thom Gunn: 
Black Jackets, On the Move. Harper Lee: To Kill a Mockingbird (ekst.). 
Sillitoe: The Loneliness of the Long Distance Runner (Great Pan) s. 7-18, 
42-48, ekst. 18-41. Helweg-Møller: English Essays II (4. udg.) s. 1-8, 53- 
56, 68-73. Seven British Short Stories (4. ed., Gad 1966) s. 7-26 (int.), 27-77 
(ekst.). Nine American Short Stories (Gyld.) s. 28-35, 50-54, 71-87, 120-30 
(int.) og s. 58-68, 99-117 (ekst.) Golding: Lord of the Flies (Peng.) s. 104-18, 
126-27, 131-32, 136-37, resten ekstensivt. The English in the XX. Century I 
(Gjellerup) s. 9-23, 73-98. Samme II s. 9-38, 136-42

Til eksamen opgives:
Macbeth I 5, 7, II 1, 2, III 1, 4, IV 1, 11. 49-124. Two Centuries s. 14-15, 

16-17, 18-19, 55-58, 68-70, 112-13, 114-15, 128-32, 135-37, 145-47, 151-53, 154- 
57, 167-68, 181-82. The Loneliness s. 42-48. English Essays s. 5-8, 68-71. Se
ven British Short Stories s. 9-26. Nine American Short Stories s. 32-35, 50- 
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54, 80-87, 120-27. Lord of the Flies s. 104-18. The English in the XX. Cen
tury I s. 86-98, II s. 25-31, 32-38, 138m-42.

I lg er læst:
Sailing: Modern Writers. Risgård: The Mirror. Miller: Death of a Sales

man. Sheriff: Journey’s End. Steinbeck: Of Mice and Men.

Tysk (Lr): Goethe: Faust (v. J. Hendriksen) v. 1-32, 243-1435, 1530-2070, 
2605-3215, 3340-3370, 3375-3543, 3776-3830, Trüber Tag-Feld, 4499-4615. E. Th. 
A. Hoffmann: Das Fräulein v. Scuderi (Reel. 25). Gertrud v. L Fort: Die 
Verfemte (Reel. 8524). Bert Brecht: Kalendergeschichten: Der Kreidekreis, 
Ballade, Ulm, Die zwei Söhne. Nydahl: Deutsche Erzähler der Gegenwart 
(1967) nr. 4, 9, 14, 16, 17. Hertig m. fl.: Deutsche Poesie (4. aufl. 1966) I 1, 
II 2, 9, IV 5, V 3, 12, 13, 14, 16, 17, 24, VII 4, VIII 4, 5, 24, 14, IX 4, 8, 10, 
X 9, 13, 15, 32, XI 11, 13, XII 3. Kulturgeschichtliche Lesestücke (Ring Han
sen u. Stærmose, 6. Auflage 1967) stykkerne 5, 10, 24, 26, 30, 31, 32. Dür
renmatt: Der Besuch der alten Dame (Haase 1964).

Til eksamen opgives:
Faust: v. 354-735, 1868-2050, 3413-3469. Deutsche Poesie: II 2, 9; V 16, 17, 

24; VII 4; VIII 4, 5, 9, 12; IX 4, 8, 10; X 2, 13; XI 11, 13; XII 3. Deutsche 
Erzählungen st. 4, 9, 14, 16. Le Fort: die Verfemte. Kulturgeschichtliche 
Lesestücke no. 30 og 32.

I lg er læst:
Gad Tyske Noveller: Geronimo, Tonio Kröger. Deutsche Erzähler der 

Gegenwart stk. 1, 2, 3, 5, 8, 11, 15, 17. Bergengruen: Der letzte Rittmeister 
i uddrag. Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. H. Böll: Das Brot der 
frühen Tage (uddr.).

Fransk (Jn): lg: Gauvenet, Gubérina, Rivene m. fl. (éd. Didier): Méthode 
audio-visuelle de frangais, m. båndfilm, lydbånd, tekster og øvelser. Grøn- 
kjær: Lærebog i fr. (udg. 1961): udvalgte begynderstk. og tekster. Anouilh: 
Le bal des voleurs (Le fr. p. tous). Til opslag: Sten og Hyllested: Fr. gramm., 
sange, plader og skoleradiouds.

2g: Saint-Exupéry: Le petit prince (Gallimard) og Disque Festival (Gé
rard Philipe). Sartre: L’Engrenage (Da. vidensk. fl.) int. 50 ns, ekst. resten. 
Ionesco: Victimes du devoir (m. forest, af Groupe Guimet) (Gallimard). 
Giraudoux: Apollon de Bellac (skoleradioudg.). Audouard: La pastorale des 
Santons de Prov, (skoleradioudg.). Meilhac et Halévy: Carmen (Le fr. p. 
tous) med Bizets opera på bånd. La Famille Dupont I-VIII, m. øv. Øv. fra 
BELC og Le Fr. d. le Monde. Sange og viser.

3g: Ring Hansen og Husum: Choix de contes mod. (Schultz) p. 7-19, 57- 
66, 131-47. Camus: L’Etranger (Poche univ.) m. 35 mm film, int. 70 ns, re
sten ekst. Vercors: Le silence de la mer (Henr. og Willem.). Marg. Duras: 
Moderato Cantabile (éd. 10/18) int. 50 ns, resten ekst. Gramm, som i 1. og 
2g, enkelte skriveøvelser. Sange og viser, bl. a. efter Roger Girod: Rimes 
et chansons (Sveriges radio udg.).

Klassevis er læst ekstensivt: Af Sartre: L’Engrenage, Ring H. og Husum: 
Choix de Contes mod. Camus: L’Etranger og Marg. Duras: Moderato Can
tabile. Hjemme og i klassen: Anouilh: Antigone, m. lydbånd på da. og fr. 
Individuelt: (udlånt fra håndbiblioteket) bøger af Claudel, Colette, Gide, 
Maurois, Pagnol, Radiguet, Rostand, Sagan og Vercors.

Latin (A): Caesar: Bell. Gal. (Gertz) VI 11-28. Nielsen og Krarup: La
tinsk Læsebog (3. udg.), Cic. pro Roscio, In Verrem IV, V; ad fam. IV 5;
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Sallust: Catilina 50-51. Krarup: Romersk poesi (2. udg.), Catul: 1, 2, 3, 5, 
6, 7, 8, Horats: 3, 5, 7, 8, 11, 15, Tibul: 1, Properts: 2, Ovid: 2, 4.

Til eksamen opgives:
Caesar: Bell. Gal. VI 11-28. Cic. in Verrem. Sallust: Catilina. Catul: 1, 

2, 3, 5, 6, 7, 8, Horats: 3, 5, 8, 11, 15, Tibul: 1, Properts: 2, Ovid: 2, 4.
I Ig er læst:
Caesar: Bell. Gal. (Gertz) I 1-16, IV, V 1-12, 24-58.

Oldtidskundskab (H): Homer (Wilsters overs. v. Kragelund): Odysseen 
IX, XI. Iliaden I, II 1-510, HI, VI, XVIII. Kragelund: Græske historikere 
(3. opl. 1951 el. senere) s. 9-45, 67-103. Udvalg af Platons skrifter ved Foss 
og Krarup (6. udg. 1961) s. 22-61, 101-130. Sofokles: Antigone (v. N. Møller 
og Brodersen, 1960). Euripides: Hippolytos (Østbyes overs., Kbh. 1951). 
Bundgaard: Den græske kunsts historie (7. udg.). Bruhn og Hjortsø: Hel
las (7. udg. 1965).

Til eksamen opgives:
Sofokles: Antigone. Iliaden HI 314-461, VI, XVIII. Græske historikere s. 

9-27, 34-45, 67-78, 83-94. Apol. kap. I-XXIV, Menon. Klassisk kunst, Hel
las (7. udg.) nrr. 2, 4, 7, 10, 14, 18, 19, 21, 23, 26, 37, 42, 44-46, 53-84, 88-91, 
94-100, 114, 116-119, 121-124, I-X, XIV-XVI, XVHI-XXH.

Historie (E): Gyldendals verdenshistorie v. Rudi Thomsen I (3. udg.), 
II (1. udg.), Ill (for 1890-1914: 1. udg., efter 1914: 3. udg.), IV (3. udg.). Kier- 
kegård og Winding: Nordens historie I-H (8. udg.). Danmark i dag. Sam
fundslære for gymnasiet v. Kierkegård, Lomholt-Thomsen og Winding. 
Andrup m. fl.: Danmarks historie i billeder (6. udg.). Georg Hansen: Grund
træk af en historisk metode. Elin Bach: Ludvig XIV (2. udg.). Sv. Aa. Bay: 
Kilder til belysning af forholdet mellem Sovjetunionen og vestmagterne 
1945-55 (3. opl.). En række billeder fremstillet i forbindelse med ekskur
sionen.

Til eksamen opgives:
Gyldendals verdenshistorie I s. 165-203, 261-328, II s. 109-172. Nordens 

historie I s. 24-70, 75-81, 142-182. Andrup m. fl.: 57, 62, 145-151, 181-184, 
220 og 221. Verdenshist. I s. 289 og 296. Billedsammensætninger vedr. Ribe 
domkirke, Gråsten og Sønderborg slot anv. i forb. m. ekskursionen. Georg 
Hansen: Grundtræk... s. 44-52. Elin Bach: Ludvig XIV s. 63-83. Verdens
historie IV s. 1-239. Nordens historie II s. 111-49. Bay: I, III, IV, V. Dan
mark i dag s. 50-113, 123-33, 174-207.

Biologi (FA): Kr. Simonsen og Mogens Lund: Biologi (14. udg. 1969) 
s. 2-5, 9-12, 23-63, 69-94 og 107-51. Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets 
Fysiologi (18. udg. 1967) s. 1-129 og 139-59 (med udeladelse af petitstoffet).

3nsb
Dansk (SM): Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk littera

tur I (14. udg.), II (12. udg.), III (11. udg.). Knud Jensenius: Dansk littera
turhistorie (3. udg.) (suppleret med senere udg.). Agerskov, Nørregård og 
Roikjer: Svensk læsebog (13. udg.). Wilson og Egeland: Norsk for gymna
siet (1963). V. Vestergård: Dansk sprog (1963). Knud Togeby: Dansk lyrik 
1915-55. Heilskov Larsen: Dansk lyrik 1955-65. Jørgen Andersen og Peter 
Eliasen: 123 digte fra vor tid.
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Til eksamen opgives:
A. Den politiske kandestøber. Brudstykker af en landsbydegns dagbog. 

Ved Vejen.
B. Bjarkemålet. Hagbard og Signe. Thrymskvadet. Sønnetabet. Havbor 

og Signelil. Germand Gladensvend. Tor af Havsgaard. Elverhøj. Hver har 
sin skæbne. Keed af Verden. Om skabelsen. Her vil ties. Rungsteds lyk
saligheder. Til min M... Hakon Jarls død. En gammel mand med en per
spektivkasse. De levendes land. Bekiendelse. Tidlig skilsmisse. Af Adam 
Homo: Adams bryllup, Adam tager sit parti. Nattergalen. Klokken. Af: Ho
vedstrømninger i det 19. årh.s litteratur. To verdener. Fru Marie Grubbe 
(indl.). Ørneflugt. Ahasverus, Arkturus, Bekendelse, Confiteor. Kirstens sid
ste rejse. På Memphis station. Henrettelsen. Da seeren tav. Paradisæbler
ne. Fra nattens hus (Sarvig). Jævndøgn (Wivel). Døden (Morten Nielsen). 
Følgesvenden (Cecil Bødker). Igennem tiden (Sonne). Foldemændene (Son
ne). Nultime (Rifbjerg).

C. Vikingen. Odalbonden. Epilog vid magisterpromotionen i Lund 1820. 
Af: Hemsöborna. »Skalden Wennerbom«. Pälsen. En död arbetarhustru. Far 
och jag. Trappan. De två statargummorna. Frisöndagen.

D. Nordmanden. Hunørnen. Metope. Paa Kirkegaarden. Fjell-Norig. Du 
må ikke sove. Siste-mann heim. De beste.

Udover det til eksamen opgivne er læst: Kærlighed uden strømper. Alad
din. En sjæl efter døden. J. P. Jacobsen: Udvalgte noveller. Røde heste i 
sneen. Paradisæblerne. Desuden er der læst kortere tekster af dansk, svensk, 
norsk og anden udenlandsk litteratur.

Engelsk (Ho): Shakespeare: Macbeth I, II, III 4- p. 45-48 og 58-60, V; 
resten ekstensivt. Two Cent, of Engl. Poetry p. 9-1 Im, 14-19, 20-23, 30-33, 
36-37, 40, 55-58, 62-63, 63-65, 67m-71m, 87-93, 99-101m, 150-54, 167-70, 181- 
82; ekst. p. 23-24, 38, 40-54. Dickens Reader p. 50-88; ekst. p. 3-48. Engl. 
Essays p. 36-44, 56-61, 68-71. The Engl, in the 20th Cent. I, p. 9-23, 24-51, 
73-98; ekst. 99-110; II p. 136-42. Nine American Short Stories p. 55-69,118- 
33; ekst. p. 11-26, 47-55, 88-118. Look Back in Anger. Lord of the Flies V 
og X, resten ekst. Room at the Top I og II, resten ekst. Loneliness of the 
Long Distance Runner I, resten ekst. To Kill a Mockingbird IX, resten ekst.

Til eksamen opgives:
Macbeth I 5 og 7, III 1, 2, 4, V 3 og 5. Two Centuries of Engl. Poetry 

pp. 14-16, 32-33, 40, 55-58, 62-63, 67-68, 70-71, 87-93, 99-101m, 153-54, 181-82. 
Dickens Reader p. 74m-82-m. The Engl, in the 20th Cent. I p. 24-36, 90-98, 
II p. 170-74. Engl. Essays p. 41-44, 68-71. Nine American Short Stories p. 
120-29. Look Back in Anger, Act I. Lord af the Flies X. Room at the Top I. 
Mockingbird IX.

I 1g er læst:
Death of a Salesman I; ekst. II. The Mirror, p. 32-54, 65-90, 91-103, 104- 

24. The Engl, in the 20th Cent. I, p. 9-23, 24-51; ekst. p. 99-110. Of Mice 
and Men.

Tysk (Lr): som 3nsa.

Fransk (W): lg: Gauvenet, Gubérina, Rivene: Méthode audio-visuelle de 
frangais (Didier). Grønkjær: Lærebog i fransk f. beg. p. 1-64. Anouilh: Le 
bal des voleurs. Skoleradioudsendelser. Sange og viser.

2g: Grønkjær: Lærebog p. 79-104. Saint-Exupéry: Le petit prince. Sime
non: Témoignage de l’enfant de choeur. Camus: L’höte. Giraudoux: Apol- 
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lon de Bellac. Ionesco: Victimes du devoir. Skoleradioudsendelser. Sange 
og viser. Heurlin: En francais s. v. p.

3g: Ring Hansen & Husum: Choix de contes modernes p. 15-19, 33-45, 
100-13. Sartre: Les jeux sont faits. Anouilh: Antigone. Skoleradioudsendel
ser. Sange og viser. Sten & Hyllested: Fransk grammatik og stiløvelse.

Individuelt er læst ekstensivt:
Anouilh: La sauvage. Aymé: La tete des aut.res. Becket: Tous ceux qui 

tombent. Boulle: Le pont de la riviére Kwai. Calef: Ascenseur pour l’écha- 
faud. Camus: L’étranger (hele klassen), La peste. La chute. Castillo: Tan
guy. Gide: La Symphonie pastorale. Giraudoux: La guerre de Troie n’aura 
pas lieu. Hougron: Je reviendrai å Kandara (også brugt til prøve i 2g). 
Ionesco: Théåtre I-II. Maupassant: Le rosier de Madame Husson. Renard: 
Le dossier perdu. Romains: Knock. Roussin: La petite hutte. Sagan: Aimez- 
vous Brahms, Bonjour tristesse, Un certain sourire. Saint-Exupéry: La ter
re des hommes. Sartre: Huis clos, Le mur. La p... respectueuse, Morts 
sans sépulture. Simenon: L’ami d’enfance de Maigret, Maigret en colére, 
Le chien jaune.

Latin (H): Cæsar: Bel. Gal. (v. Gertz) V 29-52. VI 11-28. Cicero efter’ 
Nielsen og Krarup: Lat. Læsebog (3. udg. Kbh. 1955): pro Roscio, in Ver
rem IV, V, in Catilinam III. Krarup: Romersk poesi (3. opl. 1962), Pro
perts 1, 2; Ovid 3, 5,6.

Til eksamen opgives:
Cæs. Bel. Gal. V 24-38, VI 11-28. Cic. in Verrem IV, in Cat. Ill 1-22 

(s. 121-28 1. 36), Properts 1, 2; Ovid 3, 5.
I lg er læst: Hansen og Krarup: Rudimenta Latina, Kbh. 1964 s. 163-71. 

Cæsar: Bel. Gal. (v. Gertz) I 1-15, IV, V 24-28.

Oldtidskundskab (RH): Homer Wilsters overs. v. A. Kragelund): Iliaden 
I, II 1-510, III. VI; Odysseen IX-XI. Græske historikere v. A. Kragelund 
(6. opl.) s. 9-27, 46-63, 67-78, 83-94, 108-26. Udvalg af Platons skrifter v. 
Foss og Krarup (7. udg.) s. 22-61, 101-30. Aischylos: Agamemnon og Eume
niderne v. Per Krarup og Karl Nielsen (Østbys overs.). Bundgård: Den 
græske kunsts historie (7. udg.). Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst. Hel
las (7. udg.).

Til eksamen opgives:
Aischylos: Agamemnon. Iliaden I, HI, VI. Græske historikere s. 9-27, 

46-63, 67-78, 83-94, 108-24. Platon s. 22-51. Klassisk kunst. Hellas: 1-5, 7-10, 
15, 18-21, 23, 26-30, 32, 34-35, 37-38, 42-46, 53, 59-80, 82, 88-92, 94, 96, 98-100, 
103-04, 113-19, 121-24.

Historie (RH): Gads historie for gymnasier og seminarier. Red. Hoff
meyer, Struwe og Barfoed I-IV (1. udg.). Danmark i Dag. Samfundslære 
for gymnasiet v. Kierkegård, Lomholt Thomsen og Winding (8. udg.). Jør
gen Bjernum: Kilder til Vikingetidens historie (1961). Kilder til Danmarks 
historie efter 1660 IV 1864-1920 v. Hakon Müller. Sv. Aa. Bay: Sovjetuni
onen og Vestmagterne 1945-55 (1965). Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks 
historie i billeder (6. udg.).

Til eksamen opgives:
Rom fra oprindelsen til opløsningen i 400-tallet e. Kr., Gad I s. 147-212, 

221-241. Middelalderen fra ca. 800-1300, Gad II s. 9-143. Reformationstiden, 
Gad II s. 334-413. Billeder: Hedeby: plan + nr. 55 (Andrup m. fl. Dan
marks historie i billeder). Dannevirke: plan + nr. 54. Romanske kirker:
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Ribe domkirke, stik, plan + nr. 78, Thorsted kirke, nr. 88. Gotiske kirker: 
Slesvig domkirke: stik og plan, Løgum kloster nr. 8 5og 90. Kgl. slotte: 
Riberhus: plan og stik, Sønderborg slot: planer og stik, Glücksburg: plan 
og stik. Bjernum: Vikingetiden: s. 25-35, 47-62. Gads verdenshistorie IV s. 
287-357: Anden verdenskrig; s. 369-408, 410-26, 429-523, 560-73, 580-90, 604- 
53, 711-22: Stormagtspolitik efter 1945 og Danmark efter 1945. Bay: Sovjet
unionen og Vestmagterne s. 40-55, 69-80. Danmark i Dag v. Kierkegaard 
m. fl. s. 18-46, 66-72, 73-109, 115-22, 134-49, 150-74.

Biologi (FA): som 3nsa.

3mf
Dansk (SM): Brodersen og Møller Kristensen: Litteraturudvalg I-II. 

Brøndsted og Møller Kristensen: Danmarks litteratur. Agerskov, Nørre
gård og Roikjer: Svensk læsebog (13. udg.). Wilson og Egeland: Norsk for 
gymnasiet (1963). V. Vestergård: Dansk sprog (1963). Knud Togeby: Dansk 
lyrik 1915-55. Heilskov Larsen: Dansk lyrik 1955-65. Jørgen Andersen og 
Peter Eliasen: 123 digte fra vor tid.

Til eksamen opgives:
A. Erasmus Montanus. Brudstykker af En landsbydegns dagbog. Ved 

Vejen. Paradisæblerne.
B. Bjarkemål. Germand Gladensvend. Elverhøj. Ridder Stigs runer og 

bryllup. Ebbe Skammelsøn. Hver har sin skæbne. Keed af Verden. Om 
skabelsen. Her vil ties. Til min M... Liljen og dugdråben. Hakon Jarls 
død. En gammel mand med en perspektivkasse. De levendes land. I en 
landsbykirke. Tidlig skilsmisse. Skyggen. Adam Homo: af 10. sang. Af: Ho
vedstrømninger i det 19. årh.’s litteratur. To verdener. Ørneflugt. Anima 
Anceps-Confiteor. I en frugthave. På Memphis station. Henrettelsen. Før 
Cannae. Brændende Europa. Isaksen. Fra nattens hus (Sarvig). Jævndøgn 
(Wivel). Døden (Morten Nielsen). Følgesvenden (Cecil Bødker). Cementens 
vilkår (Cecil Bødker). Igennem tiden (Sonne). Foldemændene (Sonne). Nul
time (Rifbjerg).

C. Vikingen. Odalbonden. Epilog vid magisterpromotionen i Lund 1820. 
Af: Hemsöborna. »Skalden Wennerbom«. Pälsen. En död arbetarhustru. 
Far och jag. Trappan. De två statar gummorna. Frisöndagen.

D. Nordmanden. Hunørnen. Metope. Paa Kirkegaarden. Fjell-Norig. Du 
må ikke sove. Siste-mann heim. De beste.

Udover det til eksamen opgivne er læst: Kærlighed uden strømper. Alad
din. En sjæl efter døden. J. P. Jacobsen: Udvalgte noveller. Røde heste i 
sneen. Desuden er der læst kortere tekster af dansk, svensk, norsk og an
den udenlandsk litteratur.

Fransk (W): lg: Gauvenet, etc.: Méthode audio-visuelle de francais (Di
dier). Grønkjær: Lærebog i fransk f. beg. p. 1-64. Anouilh: Le bal des vo- 
leurs: Skoleradioudsendelser. Sange og viser.

2g: Grønkjær: Lærebog p. 79-104. Saint-Exupéry: Le petit prince. Sime
non: Témoignage de l’enfant de choeur. Ionesco: Victimes du devoir. Sko
leradioudsendelser. Sange og viser. Heurlin: En francais s. v. p.

3g: Ring Hansen & Husum: Choix de contes modernes p. 15-19, 33-45, 
100-13. Sartre: Les jeux sont faits. Anouilh: Antigone. Skoleradioudsendel
ser. Sange og viser. Sten & Hyllested: Fransk Grammatik og Stiløvelse.

Klassevis er læst ekstensivt: Camus: L’étranger. Hougron: Je revien- 
drai å Kandara (brugt til prøve i 2g).
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Oldtidskundskab (E): Homer (Wilsters overs. v. Kragelund): Iliaden I, 
II v. 1-510, III; Odysséen VI, VII, IX. Græske historikere v. A. Krage
lund (6. opl.) s. 9-107. Udvalg af Platons skrifter v. Foss og Krarup s. 22- 
89. Sofokles: Antigone v. Niels Møller (13. udg.). Euripides: Hippolytos. 
Bundgård: Den græske kunsts historie (5. udg.). Bruhn og Hjortsø: Klas
sisk kunst. Hellas (6. udg.).

Til eksamen opgives:
Sofokles: Antigone. Iliaden I; Odysséen VI, VII. Græske hist. s. 9-45, 

63-78, 95-107. Platon s. 22-63. Klassisk kunst, Hellas nr. 1, 5, 7-9, 11, 18-24, 
26-27, 42a og b, 44-46, 59-60, 63, 65-67, 73-75, 90-91, 94, 96, 98-102, 111, 113 
samt I-X og XIX.

Historie (E): Gads verdenshistorie. Red. Johs. Hoffemeyer og Kamma 
Struwe I (3. udg.), II, HI (1. udg.). Gyldendals verdenshistorie. Red. Rudi 
Thomsen III (1. udg.), IV (3. udg.). Kierkegård og Winding: Nordens hi
storie II (10. udg.). Danmark i dag. Samfundslære v. Kierkegård, Lomholt- 
Thomsen og Winding (8. udg. 1966). Andrup m. fl.: Danmarks hist, i bil
leder (6. udg.). Jørgen Bjernum: Kilder til vikingetidens historie. Sv. Aa. 
Bay: Kilder til belysning af forholdet mellem Sovjetunionen og vestmag
terne 1945-55. En række billeder fremstillet i forbindelse med ekskursio
nen.

Til eksamen opgives:
Gads verdenshistorie I s. 187-252, II s. 9-103, III s. 159-287. Andrup m. 

fl.: nr. 57, 145-51, 181-184, 220-21; Gad I s. 185, Gad II s. 74, 75 og 77. Bil- 
ledsammensætninger vedr. Ribe domkirke, Gråsten slot og Sønderborg slot. 
Bjernum: Kilder til vikingetidens hist. s. 9-45. Gyldendals verdenshist. IV 
s. 1-239. Nordens hist. II s. 111-62. Bay: I, III, IV, V. Danmark i dag s. 50- 
113, 123-33, 174-207.

Fysik (Ts): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Fysik 
for gymnasiet bd. 1, 2 og 3, A-udgave samt tillæg til 3. Bd. 1: s. 9-124, 2: 
s. 29-204, tillæg til 3: s. 7-57, bd. 3: s. 76-97, 103-20, 126-32, 134-38, 141-43, 
148-50, 155-66, 167-71, 180-83, 190-94, 196-208. Ekstensivt er læst s. 208-63.

Til eksamen opgives:
1: s. 11-18, 22-30, 62-93, 105-11; 2: s. 44-65, 68-72m, 74-83, 98-106, 116-20, 

121-25, 169-77, 179-85; 3: s. 103-06, 160-64; tillæg s. 7-18, 21-23, 27-31, 32-36, 
40-48.

Praktiske øvelser: Væskers varmeudvidelse. Pyknometermetoden. Var
mefylde af faste stoffer og af væsker. Vands fortætningsvarme (fordamp
ningsvarme). Afkølingskurver. Brydning i glasklods. Samlelinser. Sprede- 
linser. Linsesystemer. Forsøg med sfærometer. Linsefejl. Brydning i pris
me. Tempografen. Rullende kugler på skråplan. Hastighedsbestemmelse ved 
kørebane. Eftervisning af Newtons 2. lov ved kørebaneforsøg. Varmeækvi- 
valentet. Matematisk pendul. Reduceret pendullængde. Best, af cos. phi. Ra
dioaktivitet. Bestemmelse af e/m for elektronen. Faste stoffers varmeudvi
delse. Gay-Lussac’s 1. lov. Luftarters varmeudvidelse. Tilstandsligningen. 
Elektrokemiske ækvivalenter. Isens smeltevarme. Glødetrådes resistans. 
Daniell elementet. Wheatstones bro. Måling af EMK ved kompensation. 
Jævn cirkelbevægelse. Stødet. Prytz’ svingningsapparat. Torsionskoeffici
enter. Magnetisk flux. Spektre ved gitter.

Kemi (Ts): E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi (7. udg.). F. Andersen, 
O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Kemi for gymnasiet, bind 2 (A- 
udg.).
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Til eksamen opgives:
E. Rancke Madsen s. 44-62, 72-92. Andersen, Bostrup m. fl. bind 2: s. 9- 

40, 41-51, 56-65, 70-80, 86-108, 125-30, 138,51.

Matematik. (Ch): E. Kristensen og Ole Rindung: Matematik I (1. udg.), 
II og III.

Til eksamen opgives:
I s. 25-31, 93-109, 154-67, 186-90, 192-95, 214-19, 223-25, 235-54, 258-71, 299- 

314; II s. 70-85, 92-100, 102, 113-23, 137-39, 148-73, 178-91, 235-58; III: s. 19- 
61, 138-47.

Biologi (FA): som 3nsa.

2nsa
Latin (A): lg: Caesar: Bell. Gall. I 1-16, IV (Gertz). Nielsen og Krarup: 

Latinsk Læsebog: Cic. pro Roscio, Monumentum Ancyranum. Krarup: Ro
mersk Poesi (2. udg.), Catul 1, 2, 5, 7-11.

2g: Caesar: Bell. Gall. V 24-58. Nielsen og Krarup: Lat. Læseb., Cic. In 
Verrem IV, V; In Cat. III. Krarup: Romersk Poesi (2. udg.). Catul: 3, 6; 
Horats 3, 5, 7, 8, 11, 15; Tibul: 1, Properts: 2, Ovid: 2.

Til eksamen opgives:
Bell. Gall. (Gertz) IV 1-16. Cic.: Pro Roscio og In Verrem IV 84-87, V 

158-62. Cat. 1-3, 5-10. Hor. 3, 5, 7, 8, 11, 15. Tib. 1. Prop. 2.

Oldtidskundskab (RH): Homer (Wilsters overs, v. A. Kragelund): Iliaden 
I, II, 1-510, IH. Odysséen I, V, IX. Græske historikere v. A. Kragelund 
(6. opl.) s. 9-33, 46-63, 67-78, 83-107. Udvalg af Platons skrifter v. Foss og 
Krarup (7. udg.) s. 22-83. Sofokles: Antigone v. Niels Møller (13. opl.). Eu
ripides: Medea v. Garff og Hjortsø (4. opl.). J. A. Bundgård: Den græske 
kunsts historie (7. udg.). Billeder efter Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst. 
Hellas (7. udg.).

Til eksamen opgives:
Antigone. Iliaden I, II 1-510, III. Græske historikere s. 9-27, 67-78, 83- 

94. Platon s. 22-83. Hellas: 1-5, 7-10, 15, 18-21, 23, 26-30, 32, 34-35, 37-38, 
42-46, 53, 59-80, 82, 88-92, 94, 96, 98-100, 103-04, 113-19, 121-24, 130.

Matematik (T): Bülow, Handest, Jensen m. fl.: Matematik for sprogligt 
gymnasium (1. udg.) bd. 1 s. 76-81, 160-65; bd. 2 s. 121-35, 168-74.

Til eksamen opgives:
Mat. 1: §§ 12-18; 20-20,10; 21-22; 24-25; 28-29. Mat. 2: §§ 1-11; 13-14, 13; 

17-20.
2nsb

Latin (H): lg: Hansen og Krarup: Rudimenta Latina (1964) s. 163-71. 
Hastrup og Krarup: Graecia capta (Kbh. 1959) s. 9-22. Cæsar Bel. Gal. (v. 
Gertz) I 1-12, IV, VI 11-28.

2g: Cæsar Bel. Gal. V 38-53. Cicero efter Lat. læsehefter III v. Hastrup 
og Krarup (Gyld. 1962), s. 14-35, 36-45, 48-59, 67-71, 96-99. Krarup: Romersk 
poesi (3. opl. 1962) II 1-11; IV 3-5, 11, 14, 15; V 1; VI 1, 2; VII 2, 3, 5, 6.

Til eksamen opgives:
Cæsar Bel. Gal. V 38-52, VI 11-28. Cicero, Lat. læseh. III s. 24-34 1. 10; 

67-71. Romersk poesi II 1, 2, 11; IV 5, 11, 15; V 1; VI 1, 2; VII 2, 5.
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Oldtidskundskab (E): Homer (Wilsters overs. v. Kragelund): Iliaden I, 
II v. 1-510, III. Odysséen VI, VII, IX. Græske hist. v. A. Kragelund (7. 
opl.) s. 9-126. Udvalg af Platons skrifter v. Foss og Krarup s. 22-89. Ai- 
schylos: Perserne v. Niels Møller (4. udg.). Sofokles: Antigone v. Niels 
Møller (13. opl.). Bundgård: Den græske kunsts historie (5. udg.). Bruhn 
og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas (6. udg.).

Til eksamen opgives:
Antigone. Iliaden I, Odys. VI, VII. Græske hist. s. 9-45, 63-78, 95-107. Pla

ton s. 22-63. Hellas nr. 1, 5, 7-9, 11, 18-24, 26-27, 42, 44-46, 59-60, 63, 65-67, 
73-75, 90-91, 94, 96, 98-102, 111, 113 samt I-X og XIX.

Matematik (T): som 2nsa.
2mfx

Engelsk (Hk): Ring-Hansen og Mouridsen: On England and America 
(1962) s. 16-27, 53-60, 80-86, 104-14, 152-54, 197-17; ekstensivt s. 39-47, 115- 
16. Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fiction I s. 49-58, 61-71, 83- 
92, 105-29, 143-49 og ekst. s. 18-29, 40-48, 136-42, 155-70, II s. 13-19, 31-38, 
61-70, 153-57. Delaney: A Taste of Honey. Sillitoe: The Loneliness of the 
Long Distance Runner (Great Pan) s. 7-18, ekst. s. 18-48. Steinbeck: Of 
Mice and Men (Penguin) s. 7-35, 82-88, ekst. s. 35-82. Miller: Death of a 
Salesman. Golding: Lord of the Flies (Penguin) s. 104-18, 126-27, 131-32, 
136-37, resten ekst.

Til eksamen opgives:
On England and America s. 55-60, 110-14, 204m-17. Facts and Fiction I 

s. 51-55, 83-92, 105-13, 143-49, II 15-19, 35-38, 65-70, 154-57. The Loneliness 
s. 9m-13m. Of Mice and Men s. 82-88. Lord of the Flies s. 112-18.

Tysk (JH): P. Nydahl: Deutsche Erzähler der Gegenwart (1963) s. 13-17, 
17-20, 20-25, 32-39, 72-74, 102-05, 143-55, resten ekstensivt. Bert Brecht: 
Kalendergeschichten (rororo) s. 5-22. Hertig og Kryger Kristensen: Deut
sche Poesie (1966) s. 43-44, 53 (nr. 13 og 14), 54-55, 56-57, 60 (nr. 18), 78-81, 
81-86, 92-93, 94-95, 100 (nr. 5), 114—15, 132-33, 143, 146-47, 163 (nr. 7 og 8), 
164 (nr. 9), 170-71, 176-79, 180 (nr. 5). Benn: Was schlimm ist (dupi.). Dür
renmatt: Der Richter und sein Henker (rororo). Goethe: Italienische Reise 
(Haase).

Oldtidskundskab (E): Homer (Wilsters overs. v. Kragelund): Iliaden I, 
II v. 1-510, III, Odysséen VI, VII, IX. Græske hist. v. Kragelund (6. opl.) 
s. 9-126. Udvalg af Platons skrifter v. Foss og Krarup s. 22-89. Aischylos: 
Perserne v. Niels Møller. Sofokles: Ødipus v. Garff og Hjortsø (2. opl.). 
Bundgård: Den græske kunsts historie (5. udg.). Bruhn og Hjortsø: Klas
sisk kunst. Hellas (6. udg.).

Til eksamen opgives:
Ødipus. Iliaden I, III, Odysséen VI. Græske hist. s. 9-45, 63-78, 108-126. 

Platon s. 22-63. Hellas nr. 1, 5, 7-9, 11, 18-24, 26-27, 42a og b, 44-46, 59-60, 
63, 65-67, 73-75, 90-91, 94, 96, 98, 99-102, 111, 113 samt I-X og XIX.

Geografi (FA): Andersen, Frederiksen og Hellner: Geografi for det ma
tematiske gymnasium 1963 s. 8-15, 36-106, 119-26, 162-75, 177-299. Ekskur
sion: Østlolland, Nordfalster og Sydsjælland, Stevns Klint og Fakse.

Kemi (Ts): F. Andersen, O. Bostrup, E. Halkjær og K. G. Hansen: Kemi 
for gymnasiet (A-udg.) bd. 1 s. 9-111, bd. 2 s. 9-65, 70-130, 138-212.

Til eksamen opgives:
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Bd. 1 s. 40-53, 59-79, 80-95; bd. 2 s. 9-26, 41-51, 56-65, 70-80, 86-108, 125- 
30, 138-51, 163-70.

2mfy
Engelsk (M): Ring-Hansen og Mouridsen: On England and America s. 

16-27, 39-47, 53-60, 104-14, 117,23, 173-81; ekst. s. 28-33, 61-73, 80-103, 115- 
16, 138-40, 152-54, 197-210. Kjeldsen og Dahlmann-Hansen: Facts and Fic
tion I s. 61-67, 83-99, 114-29, 136-42; ekst s. 40-48, 59-60, 83-89, 143-49; II s. 
13-19, 31-38, 52-60, 71-77, 135-43; ekst. s. 39-42, 61-70, 144-57. Steinbeck: Of 
Mice and Men (Penguin) s. 7-19, 82-88, resten ekstensivt. Shelagh Delaney: 
A Taste of Honey (Methuen) s. 69-87, resten ekst. Arthur Miller: Death of 
a Salesman (Eng. forf. for gymn. nr. 18) Act I s. 45 (1. 27)-60, Act. II s. 101 
(1. 14)-24, resten ekst.

Til eksamen opgives:
On England and America s. 107-14, 117-23. Facts and Fiction I s. 114-29, 

II s. 13-19, 52-60, 71-77, 135-43. Of Mice and Men s. 7-19. Death of a Sales
man Act I s. 45-60, Act II s. 110-21.

Oldtidskundskab (E): Homer (Wilsters overs, v. Kragelund): Iliaden I, 
II v. 1-510, III; Odysséen VI, VII, IX. Græske hist. v. Kragelund (6. opl.) 
s. 9-126. Udv. af Platons skrifter v. Foss og Krarup s. 22-89. Aischylos: 
Agamemnon (i Orestien udg. af Krarup og Nielsen). Sofokles: Antigone 
v. Niels Møller (13. opl.). Bundgård: Den græske kunsts historie (5. udg.). 
Bruhn og Hjortsø: Klassisk kunst. Hellas (6. udg.).

Til eksamen opgives:
Antigone, Iliaden I, III, Odysséen VI. Græske historikere s. 9-45, 63-78, 

108-126. Platon s. 22-63. Hellas nrr. 1, 5, 7-9, 11, 18-24, 26-27, 42a og b, 44- 
46, 59-60, 63, 65-67, 73-75, 90-91, 94, 96, 98, 99-102, 111, 113 samt I-X og 
XIX.

Geografi (FA): som 2mfx.

Kemi (Ts): som 2mfx.
Isa

Geografi (FA): W. F. Hellner: Geografi for sprogligt gymnasium, 3. udg. 
1969. Samme: Atlas 3 1964. Ekskursion: Østlolland, Nordfalster og Syd
sjælland. Møns Klint og Ulfshale.

lsb
Geografi (FA): som Isa.

Realeksamen
3ra

Dansk (SM): Clausen og Hansen: Dansk læsebog for realskolen III (1963): 
Havbor og Signelil, Hosekræmmeren, Gartneren og herskabet, Ørneflugt, 
Pernille, Henrettelsen, Iris, En æggesnaps, Jeg ser nu i nat -, Børnesang, 
Lappedykkeren, Jul i Sachsenhausen. Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig. 
Lejf Busk: Sproglig forståelse. Isak Dinesen: Babettes gæstebud.

Engelsk (S): Brier & Young: The Tortoise V (1960) stk. 7, 9, 11, 13, 19. 
Ekstensivt stk. 3, 15. Paul Gallico: Flowers for Mrs. Harris (The Bridge 
Series). I 2r: Paton: Cry the Beloved Country.
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Tysk. (Lr): P. Nydahl: Tysk for Realskolen 3, stk. 4, 10, 14, 16, 20, 22, 
24, 23. Ekstensivt 2r: Peter hat Pech.. 3r: Der Richter und sein Henker, 
Digte af Goethe, Eichendorff, Hofmannsthal, Mörike.

Fransk (W): Racontez-nous une histoire. Une promenade dans Paris I 
+ II. La familie Dupont I-V. (Skoleradio). Gauvenet, Guberina, etc.: Mé- 
thode audio-visuelle de francais (Didier), lecones 1-10. Bruun & Roskjær: 
Ny fransk for begyndere (forskolen). Franske sange og viser.

Historie (E): Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Historie for realafdelin
gen HI. (Kbh. 1965). Kierkegaard, Lomholt-Thomsen og Winding: Borger 
og samfund. (8. udg. 1964. Afsnittene med småtryk springes over).

Geografi (FA): P. Holmelund: Danmarks Geografi (undtagen Kultur
landskabets udvikling og Verdenshandelen).

Biologi (FA): Mogens B. Lange og Ingolf Leth: Biologi for realafdelin
gen 2, 1963.

Naturlære (L): F. Hjerting, F. Andersen og H. Voldby: Den ny natur
lære 3.

Regning og matematik (P): Pihl & Ring: Regnebog for 3. real. Som valg
frit emne opgives: A. Nygaard og B. Risom Pedersen: Sandsynlighedsreg
ning fra Emnelæsning i matematik 1 for 3. realklasse. Erlangs 4 cif. loga
ritmetabel udg. B.

3rb
Dansk (S): Jørgensen & Maltesen: Realskolens læsebog III (1964). Ebbe 

Skammelsen, De tre helligaftener, Hun duede ikke, af »Fru Fønss«, Irene 
Holm, Den første gendarm, af »Ditte Menneskebarn«, Majsang, Bordets 
glæder og et fjernt skud, Skibsdrengens fortælling, Et kvad om en knes 
fra Peene, Kærlighed, Agerhønen, af »Stjernerne blegner«, Jul i Sachsen
hausen, Cykelstyret, Det sner. Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig. H. C. Bran
ner: Røde heste i sneen. Leif Busk: Sproglig forståelse.

Engelsk (Hk): Friis-Hansens og Chr. Nielsens system 5 pp. 19-24, 60-70, 
72-89. 96-107, 140-56. Ekstensivt: Alan Paton: Cry, the Beloved Country.

Tysk (S): P. Nydahl: Tysk for realskolen III (1964) stk. 3, 4, 10, 15, 16, 
20, 22, 27, 30, 33. Ekstensivt samme bog stk. 2, 5, 6, 8, 12, 14, 18, 19, 24, 28 
og Manfred Gregor: Die Brücke (i 2r Peter hat Pech).

Fransk (W): som 3ra.

Historie (RH): som 3ra.

Geografi (FA): som 3ra.

Biologi (FA): som 3ra.

Naturlære (L): som 3ra.

Regning og matematik (P): som 3ra.
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Lille latinprøve
2ra + b (Lr): H. C. Hynding: Så læser vi Latin (1965) stk. 20-31.

Religion
2sa (Ho): Sv. Aa. Bay: Fremmede religioner i nutiden: Primitiv religion. 

Gl. Testamente: Tekster fra 1. Mos., 5. Mos., 1. Sam., 1. Kong., Job, Præ
dikeren, Esajas, Jonas, Salmerne.

2mx (Ho): som 2sa samt hinduismen på basis af Fremmede religioner i 
nutiden. Billedbånd.

3sb (Ho): Fremmede religioner i nutiden: Vedaer, upanishader, bhakti, 
folkereligion. Den danske Folkekirke, dens organisation og lære samt nu
tidige stilling i folket. Hertil er benyttet Den danske Salmebog, Skole
radioens teksthefte: Den danske Folkekirke, uddrag af radioens høring om 
Stat og kirke samt glimt fra »Kirkeligt Spektrum«.

3m (Ho): Bülow-Hansen: Den kristne tanke gennem tiderne: Oldkirken, 
reformation og modreformation, den romersk-katolske kirke efter 2. Va- 
tikanerkoncil. Norrild og Salomonsen: Religionspsykologisk tekstbog.

Ir (Lr): Joh. Kleis: Kristendomsforståelse (gruppearbejde). Tolderlund- 
Hansen: Kirken i dag. Danmarks Radio: Den danske Folkekirke (gruppe
arbejde).

3r (Lr): Tolderlund-Hansen: Religioner og kirker; lysbilleder og bånd.
2sb (Lr): Primitive religioner, Buddhisme og Islam (Relig. lærerforen, 

tekster + anskuelsesmateriale). T. Bülow-Hansen: Den kristne tanke gen
nem tiderne (tænkes fortsat som gruppeopgaver i 3g).

2my (Lr): Indledning til NT ved P. E. Andersen: Bibelen og dens ver
den. Elevforedrag med drøftelse: De europæiske idéers udvikling og kri
stendommens forhold til dem. (Lund, Pihl, Sløk: De eur. idéers historie 
som grundbog). Rel. psyk. tekster v. Sv. Norrild og Per Salomonsen. Ar
tikler fra P. G. Lindhardt: Religion og Evangelium.

3sa (Lr): Protestantisme og Katholicisme: Tekster fra Idéhistorien og 
Rel. lærerforen, tekster. Kristenhedens Kirkesamfund: Den reformerede 
kirke, Kongretionalisme, Adventister.

Musik
I årets løb har skolens elever i formlære beskæftiget sig med sonatesats

form, præludium og fuga, tema m. variationer, lied, jazz og beat. I sang har 
en- og flerstemmige sange på diverse sprog fundet anvendelse ved morgen
sang, juleafslutning og forårskoncert. Til hørelære er Kolneder: Syng-Lyt- 
Skriv 1 blevet benyttet indtil nr. 150, bl. a. som forudsætning for komposi
tion af melodier til Gruk-digte og for medfølgen i partiturer.

Skriftlige prøver i form- og hørelære har været afholdt.
Skolens frivillige kor på ca. 30 har øvet mandag aften og bl. a. optrådt 

i Domkirken.
Legemsøvelser

Pigerne (HJ): I årets løb er der dyrket gymnastik, boldspil, svømning 
og fri idræt. Svømmeprøve- og idrætsmærketræning. Mund-til-næse me
toden indøvet.

Dragt: mørkeblå eller sort dragt efter aftale med gymnastiklæreren, 
gule sko. Evt. træningsdragt helst grøn. Dragt, sko, pose, håndklæde m. v. 
skal være tydeligt mærket med navn og klasse. Badning efter timen ob
ligatorisk.
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Drengene (Jn, RH, W): I årets løb er dyrket gymnastik, fri idræt, bold
spil og skøjteløb samt svømning; ekstra redskabsgymnastik. Mund-til-næse 
metoden er indøvet.

Udstyr: Hver elev skal have en pose, en grøn trøje (forsynet med 
skolens våbenmærke), korte grønne bukser, tyndsålede gymnastiksko og 
plasticsokker til badning, alt mærket med navn og klassebetegnelse. Hånd
klæde skal medbringes til hver time, og badning efter timen er obliga
torisk. Købes frivilligt en træningsdragt, bør det være den i skolen aim. 
brugte.

Svømning dyrkes fra søbadeanstalten i skoleårets første uger. Svøm
meprøven er bestået af 3 drenge, frisvømmerprøven af 1 dreng, livredder - 
prøven af 16 drenge.

Om konkurrencer og stævner: se »Skolens dagbog«.

Fællestimer for 2. og 3g
14. okt.: Svensk sang og recitation ved Lily og öystein Frantzen.
3. nov.: Lektor Nordahl Svendsen taler om den handicappedes skæbne.

26. nov.: Den danske Kvartet spiller Bartok og Penderecki.
28. nov.: Sangerinden Ruth Reese, »We Shall Overcome«.

8. dec.: Pianisten John Damgaard Madsen fortæller om Beethoven og spil
ler sonate nr. 2 i d-mol.

13. marts: Maler og billedhugger Peer Bruun taler om kunstneren og sam
fundet.

2. april: Undervisningsministeriets konsulent i sager vedr. ungdomsnar
komani, lektor Peter Schiøler, holder foredrag og spørgetime for l-3g 
og l-3r hver for sig (2+2 timer).

Ekskursioner
9.-12. sept.: 2sb på hist. eksk. til Skåne og Nordsjælland (E, Inger Holst).

25. sept.: 2mx + y på geol. ekskursion (FA).
3.-7. april: 2sa på hist, ekskursion til Bornholm (J).

13 .-16. apr.: 2my på hist, ekskursion til Nordsjælland (RH, Hk).
14 .-18. apr.: 2mx på hist, ekskursion til Bornholm (J, Inger Holst).

Konsultationer og forældremøder
3. sept.: Forældremøde for Ig.
8. sept.: Forældremøde for lr.

20. jan.: Konsultation for lg’s forældre og elever.
27. jan.: Orienterende møde om optagelse i gymnasiet, ca. 165 deltagere. 

Bagefter lærerkonsultation for egne elever med forældre.
10. febr.: Konsultation for 2-3g’s elever og forældre.

7. april: Orientering om valgfri fag og konsultation for Ir’s forældre og 
elever.

14. april: Forældremøde om valg af skolenævn.
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Gaver
Skolen har med tak modtaget følgende gaver til de geografiske og biolo

giske samlinger: fossilt pemmikan fra farmer Viggi Johnseb, Alberta; agat- 
agtig stribet flint fra Hanne Andreasen, 3ra; en samling krydderier K. Di- 
rach, A/S Dansk Krydderiimport, Roskilde. Tobaksblade fra Tørrings to
baksfabrik. Råprodukter og halvfabrikata fra chokoladeindustrien fra Toms 
fabriker. En snogeham fra Morten Då Schrøder, Ira, og til biblioteket en 
samling håndbøger fra direktør G. Reusch, Maribo.

Skoleorkester under opsejling?
Den kvindelige cellist er AFS-stipendiaten Barbara Cox, der ellers 

har spillet i Lolland-Falsters symfoniorkester.
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Af skolens dagbog

8. maj: Sidste skoledag indledte 3g’erne med at lade deres oplevelser på 
skolen passere en hastig og vittig revy ved morgensangen.

16. maj: Direktoratet meddeler, at der er tildelt Lisbeth Krohn, Isa en 2. 
præmie på 250 dollars (kr. 1880,58) for besvarelsen af en amerikansk 
prisopgave.

21. maj: 3r indledte sidste skoledag med fælles morgenkaffe på skolen og 
holdt derefter cirkus for de øvrige klasser i 1. time.

19. juni: De sidste af de 62 studenter bliver færdige. Kl. 16,30 køres med 
2 par heste og kun 3 vogne til modtagelse på rådhuset og dans om 
Maribo-pigen på torvet, derpå til rektor og en række hjem i byen. Kl. 
20 alle tiders muntre studenter middag i Bangs Have.

21. juni: Dimission og translokation i Maribo-Hallen, der viste sig glim
rende egnet til formålet, med Richard Mortensens gobelin på endevæg
gen. Afslutningshøjtideligheden varede fra kl. 10 til 12 med knapt 700 
deltagere. Rektors tale hed »Fra Wertherdragt til blue jeans« og hand
lede om ungdommens verdenssmerte. 16 af realistholdet fra 1944 del
tog.

18. juli: Fhv. lektor Axel Carstens fylder 70 år.
Sommerferien: Geografilokalet flyttes til det gamle historielokale, og fir

maet Skrivrit ombygger med bistand af stedlige håndværkere det så
ledes frigjorte lokale til biologilaboratorium. Fysik- og kemilokalerne 
istandsættes. Fælleslokalet omdannes til musiklokale. Gymnastikhuset 
får sydmuren fuget, taglanternen repareret og pedelboligens trappe
gang istandsat.

11. aug.: Det nye skoleår begynder med 329 elever; blandt de 103 nyop- 
tagne er AFS-stipendiaten Barbara D. Cox fra Chevy Chase, Mary
land, USA. Alle bydes velkommen sammen med de to nye lærere, adj. 
G. Jahn og billedhugger Peer Bruun.

22. aug. Karsten Nielsen, 2mx afrejser på en af Foreningen Norden arran
geret studierejse til Finland. Hjemkomst d. 7. sept.

26. aug.: Den engelske rejselektor, Colonel Harold Young, indleder et 3 da
ges besøg.

11. sept.: Adj. H. Christiansen og rektor orienterer efter indbydelse Bryde- 
bjergskolens lærere om, hvad gymnasiet forventer af de elever, der op
tages i Ig.

17. sept.: Regionalstævne på Nykøbing Katedralskole. Pigerne blev nr. 3 
i gr. I og nr. 2 i gr. II. Drengene blev nr. 3 i gr. I og IV, nr. 2 i gr. II 
og nr. 4 i gr. III. Stævnevinder blev Nakskov Gymnasium.

29. sept.: Den franske rejselektor M. J. Cardonne kommer på 2 dages be
søg.
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3. okt.: Trekantstævne i Nakskov, hvor vi tabte sølvtallerkenen til vær
terne, idet vi kom på sidstepladsen i samlet resultat. I pigernes lang
bold blev vi nr. 3 i gr. I og nr. 1 i gr. II. I atletik blev drengene nr. 
2 i gr. I og nr. 3 i gr. II.

6. okt.: Den tyske rejselektor, dr. Johannes Jensen, indleder et 3 dages 
besøg. 5 elever fra realafdelingen har tyske skoleelever fra Mülheim 
på besøg i en uge som led i en udveksling arrangeret af Maribo Amts 
Tysklærerforening.

6.-11. okt.: Elevrådet arrangerer »Operation Dagsværk«, hvorunder ele
verne kan få fri en dag for at tjene en dagløn (mindst 30 kr.) til op
rettelse af et funktionelt uddannelsescenter i Zambia. Det samlede re
sultat blev 6.323,80 kr.

10. okt.: 3ra + b i Det Ny Teater til »Loppen i øret« (S, SM), lsb + my i 
Aveny Teatret til »The Boys in the Band« (JH).

13. okt.: I pigernes langboldturnering vandt 2+3g’s hold vandrepokalen.
Efterårsferien 20-25. okt.: 5 elever fra realafdelingen deltager i Maribo 

Amts Tysklærerforenings udvekslingsrejse til Dinslaken og Mülheim, 
1 deltog i nordisk gymnasiaststævne på Hindgavl, 6 besøgte Vording
borg Kaserne, 3 var i erhvervspraktik, lærerne til faglige møder.

3.-8. nov.: 3ra + b i en uges erhvervspraktik.
6. nov.: Isa og 2my til »Gengangerne« i Det kgl. Teater (M).

10. nov.: 3sa til »Svejk i 2. verdenskrig« i Det kgl. Teater (M).
14. nov.: 2ra + b til »Loppen i øret« på Det Ny Teater (S, J).
22. nov.: 2ra+b holder klassefest (J).
12. dec.: lmx på teatertur til Ry-Teatret: »Narren« (JH).
14. dec.: Ved julekoncerten i Maribo domkirke sang skolens kor spirituals 

og en tjekkisk julesang under ledelse af adj. Jahn.
20. dec.: Juleafslutning. I henhold til de af samarbejdsudvalget vedtagne 

bestemmelser havde alle klasser 1. time med klasselæreren, hvorpå 
hele skolen samledes i gymnastiksalen. Her opførte 3rb Panduros ra
diospil »Hvor er mit hoved?« (indstuderet i efterårets dramatiske stu
diekreds under ledelse af fru Søgaard), og gymnasiekoret sang dirige
ret af adj. Jahn, der også ledede fællessangene. Rektor holdt juletalen.

8. jan.: Fjernvarmen svigter, skolen lukkes efter 2. time.
9. jan.: do.; realafd. hjemsendes efter 3. time, gymnasieklasserne under

vises i barakkerne og nybygningen i 4.-6. time.
16. jan.: P. gr. af snestorm mødte kun ca. halvdelen af eleverne i G-afd., 

der blev lukket, mens R-afd. fortsatte.
17. jan.: Snestorm igen, alle de mødte elever måtte hjemsendes kl. 9,15.
29. jan.: Generalprøve på skolekomedien, Max Frisch: »Don Juan eller Kær

ligheden til geometrien« instrueret af adj. Juul Holm og opført af 2g’ere.
30. jan.: Skolefest kl. 18,30-1,00 for realafd. og lg’s elever og forældre i Bangs 

Have.
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Skolekomedien.

31. jan.: Skolefest kl. 18,30-1,00 for 2-3g med forældre og for gamle elever 
i Bangs Have. Ved begge fester bidrog »Mix makers« (1 nuv. og 3 gi. 
elever) fortrinligt til den rette balstemning, også med lanciers!

17. febr.: 2sb i Det kgl. Teater til »Mascerade« (Jn).
19. febr.: Besøg af Foreningen Nordens norske rejselærer, Marie Gardner 

Kvåle: 1 time på hvert klassetrin i R-afd.
Arbejdsdirektoratets studentergruppe giver studieorientering for 2-3g 
om eftermiddagen.

20. febr.: Gymnasieafd. sendes hjem efter 1. time p. gr. af snestorm, der 
truede med at lamme al trafik. R-afd. fortsætter.

3. marts: Skolekommissionen giver fridag i anledning af kommunevalgene.
4. marts: Foreningen Nordens svenske rejselærer, adjunkt Margareta Falk- 

vik, giver hver lr og 2r en lektion i svenska.
6. marts: Snestorm, G-afd. hjemsendt efter 1. time.

10. marts: Skolepatruljefest i Reventlowparken (RH).
17. marts: Tysk kvindelig gymnasiast, Gaby Müller fra Heusweiler gæst i 

2sb indtil påske.
Den årlige konkurrence i idrætsgymnastik blev afholdt om aftenen, og 
Kjær-pokalen blev vundet af Søren Friis, 2ra. I pigernes efterfølgende 
opvisning i jazzgymnastik deltog 3 dygtige hold, der fik stort bifald fra 
den fyldte sal, samt af dommerne - overlærer Massow og revisor Steens- 
borg - en invitation til at overvære den store gymnastikopvisning i 
Ringsted d. 11. april.
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11. april: Det årlige trekantstævne i idrætsgymnastik fandt sted på Svend
borg Statsgymnasium, hvor vi måtte aflevere vandrepokalen efter 2 års 
besiddelse. Frederiksborg besatte andenpladsen, men vor yngste mand 
blev stævnets bedste.

17. april: Undervisningsministeriets vandreudstilling af international grafik 
ophænges for ca. 1 måned.

22. april: Forårskoncert i gymnastiksalen.

3rb’s julekomedie.
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Uddrag af Maribo Gymnasium’s regnskab 1968/69
Udgifter

Lærerløn.................................................................................................. 1.795.184,79 kr.
Administration....................................................................................... 43.572,53 -
Pedel (heri pensionsudgifter) .......................................................... 38.728,98 -
Bygninger og inventar ...................................................................... 260.974,51 -
Undervisningsmidler, samlinger .................................................... 115.803,41 -
Ekskursioner, skolelæge, diverse .................................................. 24.395,90 -
Forrentning og afskrivning ............................................................ 99.176,70 -
Stipendier, R-afd......................................................... 7.300,00 kr.
4- tilsk. fra Ungd. Udd.f.......................................... 5.030,00 - 2.270,00 -

Driftsudgifter i alt... 2.382.474,33 kr.

Indtægter
1. Statstilskud .................................................................................... 2.202.715,08 kr.
2. Tilskud fra andre kommuner til gymnasieelevers 

undervisning ................................................................................ 108.024,00 -

Indtægter i alt. . . 2.310.739,08 kr.

Maribo købstads udgift til gymnasiet.......................................... 71.735,25 kr.
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Afslutningshøjtideligheden 
med dimission af studenter og realister samt translokation af de øvrige 
klasser finder sted

i Maribo-Hallen lørdag den 20. juni kl. 10.

Alle skolens elever skal deltage. Forældre og andre, der har interesse 
for skolen og dens arbejde, indbydes til at overvære eksaminerne og 
dimissionsfesten.

Det nye skoleår begynder mandag den 10. august kl. 10.
Den første skoledag skal alle elever medbringe materialer til skema

skrivning samt en stor taske — lg’erne dog en rummelig kuffert! — til 
at bære de udleverede skolebøger hjem i. Bøgerne skal være forsynet med 
omslag og navn dagen efter.

Tirsdag d. 11. august skal alle nye elever medbringe dåbsattest i en 
konvolut, hvorpå der er opført den pågældendes navn og klasse, foræl
drenes navn, stilling og adresse samt hjemstedskommune og evt. telefon
nummer.

Plan over ferier og fridage i skoleåret 1970-71 vil blive meddelt, så snart 
ministeriet har udsendt den.

Maribo Gymnasium, 1. maj 1970.

Henrik Hertig.
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